
گفت وگوی قدس
 با یکی از اعضای باند 
مسافربرنماهای خشن

كه  بود  امسال  اوايل  حدود  از  قرمز/  خط 
توسط  مسافران  از  سرقت  بر  مبني  گزارشاتي 
يك مسافربر قلابي به كلانتري هاي مربوطه در 

جنوب تهران گزارش شد...

شکست رکورد 
ژنرال و پروفسور

ورزش/ صدرنشین های لیگ درست يك هفته 
مانده به پايان نیم فصل بازنده میدان مسابقه را ترک 
كردند. شکست هايی كه حاوی پیام های مهمی 

برای اين تیم ها است...
........صفحه 1۴  ........صفحه 12   روزنامه  صبح  ایران

معاون میراث فرهنگی:
راهنمای مجازی موزه ها گسترش 

می یابد
تسنیم: معاون میراث فرهنگی به را ه اندازی 
سیستم راهنمای مجازی در موزه ها اشاره كرد 
و گفت: اين سیستم هم اكنون در موزه سعدآباد 
راه اندازی شده است و به تدريج در نقاط مختلف 
كشور نیز از آن استفاده خواهد شد. محمدحسن 
طالبیان از وجود ظرفیت های همکاری و 
مشاركت بین سازمان میراث فرهنگی و ساير 
دستگاه ها در زمینه هوشمندسازی و استفاده از 
فناوری های نوين، خبر داد و اظهار داشت: آنچه 
در اين نمايشگاه مشهود است، همه دستگاه های 
دولتی، ورود به حوزه هوشمندسازی و استفاده از 

فناوری های نوين را به طور جدی آغاز كردند.

بودجه معاونت زنان افزایش ندارد
مهر: معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده 
با بیان اينکه اعتبارات اين معاونت در بودجه سال 
۹۶ افزايش نداشته است، گفت: ستاد ملی زن و 

خانواده تا هفته آينده تشکیل جلسه خواهد داد.
شهیندخت مولاوردی تاكید كرد: در لايحه بودجه 
۹۶ رديفی برای بیمه زنان خانه دار ديده شده است 
كه البته هدف اين است كه اين رديف از بودجه 
حذف نشود زيرا  براساس نظر شورای نگهبان بیمه 
زنان خانه دار بايد از قانون بودجه منفك شده و به 

صورت قانون دايمی در آيد.

برخورد با تخلفات شبانه رانندگی 
تعطیل نشده است

ایسنا: جانشین رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی 
تهران بزرگ اعلام كرد كه در فصل زمستان 
نیز طرح پلیس در برخورد با تخلفات شبانه و 
حادثه ساز ادامه خواهد داشت و اين طرح تعطیل 
نشده است. سرهنگ حسن عابدی اظهار كرد: در 
حال حاضر طرح برخورد با تخلفات موتورسیکلت 
سواران، خودروهای آلاينده و فاقد معاينه فنی، 
برخورد با مخدوش كردن پلاک و... در دستور 
كار پلیس قرار دارد، گفت: طرح ها و ماموريت های 
ديگر نیز به قوت خود ادامه داشته و اجرا می شود.

تداوم ممنوعیت شکار پرندگان به 
دلیل شیوع آنفلوآنزای مرغی

ایسنا: مديركل حفاظت و مديريت صید و شکار 
سازمان حفاظت محیط زيست از بهبود وضعیت 
مديريتی شکار غیر مجاز پرندگان خبر داد. علی 
تیموری گفت: در حال حاضر نیز به دلیل شیوع 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان مجوز شکار صادر 
نمی شود. شايد برخی افراد بدون توجه به اين 
هشدارها اقدام به صید پرندگان كنند كه اين 
موضوع خطراتی را برای خود آن ها و خانواده هايشان 
به همراه خواهد داشت. همچنین اين موضوع 
بهداشت منطقه را تهديد می كند. در شرايط كنونی 
از شهروندان خواهش می كنیم از شکار خودداری 

كنند تا اين بیماری به طور كلی رفع شود.

طلب 407 میلیاردتومانی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران از بیمه ها

ایسنا: معاون توسعه مديريت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی ايران میزان مطالبات 1۶ بیمارستان 
زير مجموعه اين دانشگاه را از سازمان های بیمه گر 

۴07 میلیارد تومان اعلام كرد.
دكتر حسین مباركی گفت: در حال حاضر اين 
دانشگاه حدود ۴07 میلیارد تومان از بیمه های 
تامین اجتماعی و سلامت طلب دارد. اين دو 
سازمان بیمه گر، بدهکار عمده دانشگاه هستند 
و رقم بدهی ساير بیمه ها به اندازه آن ها بزرگ 
نیست. بیشترين مشکلی كه در حوزه نظام سلامت 
و عملیاتی دانشگاه های علوم پزشکی ايجاد شده، 
به دلیل تاخیر در پرداخت ها ست. مباركی تصريح 
كرد: بخش عمده ای از بدهی های ايجاد شده برای 
دانشگاه های علوم پزشکی كشور در زمینه دارو، 
ملزومات، تجهیزات پزشکی، حق الزحمه كاركنان 
و پزشکان و مبالغی مربوط به اقدامات برون سپاری 
شده ، است. در حال حاضر نیز اين دانشگاه حدود 
70 میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار است. ما از 
مجموعه بیمه ها به خاطر پرداخت هايی كه انجام 
می شود تشکر می كنیم ولی دلیل بر اين نیست كه 
فاصله زمانی پرداخت ها تا اين اندازه طولانی شود. 
اين يك رابطه و تعامل دو طرفه است كه بايد به 

خوبی شکل گیرد.

بد سرپرستی 87 درصد کودکان 
در مراکز شبه خانواده

فارس: معاون اجتماعی سازمان بهزيستی كشور 
گفت: متاسفانه شناخت مناسبی از خانواده در 
كشور نداريم و از میان بیش از ۹ هزار كودک 
كه در مراكز شبه خانواده نگهداری می شوند، ۸7 

درصد، بدسرپرست هستند.
حبیب اله مسعودی  فريد  افزود: يکی از مشکلات 
موجود در بحث خانواده نبود ارتباط تعريف شده 
بین نهادهای اجرايی و علمی است و از طرفی 
مسايل اقتصادی و اجتماعی سبب شده كه افراد 

ساعات كمتری را با يکديگر داشته باشند.
وی گفت: نبود آموزش مناسب به خانواده ها سبب 
شده حتی ساعاتی كه در كنار يکديگر هم هستند 

بازدهی مشخص و مناسبی نداشته باشد. 

خبر
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جامعه- محبوبه علی پور: چندی پیش شاهد برگزاری دومین 
نمايشگاه بین المللی مديريت بحران در تهران بوديم. تجربیات حوادث 
اخیر به ما گوشزد می كند با وجود حجم گسترده وقايع غیرمنتظره 

هنوز هم ما در اين مقوله با چالش هايی مواجه هستیم.
اسماعیل نجار، رئیس سازمان مديريت بحران كشور به گزارشگر ما 
می گويد:بر اساس سیاست های ابلاغیه مقام معظم رهبری كه منجر 
به تأسیس سازمان مديريت بحران كشور شد، بايد تمامی امکانات 
نیروی مسلح در اختیار اين سازمان بخصوص در مرحله مقابله باشد.
در واقع سازمان مديريت بحران يك سازمان ستادی، هماهنگ كننده 
و نظارت كننده است و سازمان به گونه ای نیست كه همانند يك انبار 

عمل كرده و تجهیزات مورد نیاز را جمع كند .
وی در پاسخ به اينکه چند دستگاه آمبولانس در اختیار سازمان 
شماست، پاسخ می دهد: من نمی توانم به تعداد دستگاه های 
آمبولانس كشور اشاره كنم، اما در زمان بحران تمام تجهیزات 
وزارت بهداشت و بالگردهای نیروهای مسلح در اختیار مديريت 

بحران كشور است. 
نجار، در حالی از پاسخ روشن طفره می رود كه در روزهای گذشته 
در ششمین جلسه شورای هماهنگی مديريت بحران استان البرز 
اظهار كرده بود: در حال حاضر اولويت اصلی ما اين است كه امکانات 
و تجهیزات لازم را برای سازمان مديريت بحران و همچنین ادارات كل 
استانی فراهم كنیم، زيرا به عنوان نمونه در حال حاضر تنها 21 بالگرد 
در اختیار ستاد مديريت بحران كشور قرار دارد و به طور قطع اين تعداد 

بالگرد پاسخگوی نیازها نیست.
*بحرانی که فانتزی شده 

با وجود تلفات چشمگیر حوادث و سوانح در كشور ما هنوز بحث 
مديريت بحران از نگاه بسیاری از افراد و حتی مديران ما بحثی فانتزی 
و لوكس محسوب می شود. سال گذشته نیز اسماعیل نجار، در همین 
زمینه تأكید كرده بود: در طول نزديك به ۴0 سال فعالیت خودم 
تا به اين میزان به حساسیت مسأله مديريت بحران نمی انديشیدم. 

البته متأسفانه من به اين باور رسیده ام كه باور به بحران در مسؤولان 
كشور وجود ندارد و به مسايل بحرانی در كشور تنها به شکل مقابله 
می انديشیم و تلاش ما در سازمان مديريت بحران اين است كه اين 

باور را در همه ايجاد كنیم.
هادی شهپر، عضو هیأت مديره انجمن آمايش سرزمین ايران نیز 
به گزارشگر ما می گويد: برای بررسی ساختار مديريت بحران ها بايد 

به ارزيابی وآنالیز مراحل آن پرداخت، زيرا تجربه نشان داده از 
چهار مرحله مديريت بحران شامل پیشگیری، 

آمادگی،مقابله و بازسازی ما در دو 
مرحله نخست دچار ضعف 

به طوری  هستیم، 
در مرحله  كه 

پیشگیری كه 
بر  متکی 

است  نتوانستیم كارآمد ظاهر فرهنگ سازی 
شويم و به چند برنامه نمايشی و صوری اكتفا 

كرديم.
وی با اشاره به كاستی های مانورهای 
مختلف می گويد: مانور يعنی نمايش 
مدل كوچکی از واقعیت های موجود 
تا آمادگی ها، قابلیت ها و ضعف ها 
شناسايی شود، در حالی كه اين 
برنامه ها به طور جزيره ای صورت 
گرفته و هر ارگان و سازمانی به طور 
مجزا متولی بخشی از مسأله است، 
از اين رو وقتی در عرصه آمادگی 

موفق ظاهر نشويم، در مقوله زيرساخت های مقابله ای نیز با چالش 
مواجه می شويم، زيرا سازمان ها نمی توانند پیش بینی درستی از روند 

بحران ها داشته باشند .
*نبود مدیریت واحد

بنابر اعتقاد صاحب نظران، ساختار مديريت بحران كشور ما دچار ضعف 
است.

عباس استاد تقی زاده، مشاورعالی سازمان پیشگیری و مديريت بحران 
شهر تهران به گزارشگر ما می گويد: گرچه بر 
اساس قانون، ساختاری برای اين 
موضوع تعريف شده، اما برای 
بهبود شرايط بايد در 
عمل به تقويت آن 
زيرا  پرداخت، 
طور  به 
فصلی 

يی  در سطوح مختلف نشست ها
اين ساختار برگزار می شود و 
می گیرد.  صورت  برنامه ريزی هايی 
حال آنکه ساختار عملیاتی كه 
مستمر در شهرها ناظر وضعیت 
باشد و حوادث را رصد كند، نداريم. 
درحالی كه برای ارتقای شرايط 
بايد به سوی مديريت و فرماندهی 

واحد حوادث برويم. 
فرماندهی  می دهد:  ادامه  وی 
سر صحنه در زمان بروز 
حوادث بلاتکلیف است، زيرا 

سطح بندی حادثه مشخص نیست، به طوری كه روشن نشده در 
چه سطحی مسؤولیت فرماندهی حادثه بر عهده چه دستگاهی 
است؟ همچنین ما در كشور مديريت شهری واحدی نداريم و 

وظايف شهرداری ها در اين مقوله روشن نیست .
هادی شهپرنیز با اشاره به اينکه در مديريت بحران نقاط كور بسیاری 
داريم كه درعمل ساعت طلايی امداد رسانی را از ما می گیرد، خاطر 
نشان می كند: بر اساس قانون، سازمان مديريت بحران كشور متولی اين 
مسأله است كه زيرمجموعه وزارت كشور است. اين از لحاظ ساختاری 
مشخص و تعريف شده است، اما از نظر سخت افزاری و نرم افزاری 
با تنگناهای عديده ای مواجه هستیم، زيرا درعمل تمام امکانات و 
توانمندی ها در اختیار اين مجموعه نیست تا در صورت بروز بحران بی 

نیاز از مساعدت ديگر نهادها باشد.
وی می افزايد: هنوز به طوركامل و واحد مشخص نیست كه در 
صورت بروز بحران ها متولی آن كیست ؟ چنانکه شاهديم در 
مرحله نخست مواجهه با حادثه ای می گويیم مسؤولیت مديريت 
آن بر عهده سازمان مديريت بحران است، اما با ورود به مقوله 
مشاهده می كنیم، چنان در امکانات وتجهیزات نقص وجود دارد 
كه ناگزيريم از توانمندی نهادهای ديگر همانند نیروهای مسلح 
استفاده كنیم و البته تجربه نشان داده اگر اين نهادها نیز مداخله 
نکنند، حتی در حل بحران های كوچك ما با مشکل مواجه بوده 
ايم. از اين رو مهم ترين تنگنای سخت افزاری ما نبود مديريت واحد 

و جدی ترين نقص دربخش نرم افزاری كمبود بودجه است.
*درد همیشگی بودجه 

درحالی كه بودجه جدی ترين معضل در مديريت بحران كشور 
معرفی می شود، اما بیشتر دستگاه ها به روشنی به اين مسأله اشاره 
نمی كنند، اين در حالی است كه عباس استاد تقی زاده تأكید 
می كند، با بررسی كه در مقوله خطرپذيری مطلوب شهر تهران 
انجام شده برای رسیدن به شرايط مطلوب دست كم به دو هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز داريم.

 سال 1۳۸۶ بود كه طبق مصوبه رياست جمهوری، 
بحث كپرزدايی در اولويت چهار استان سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، كرمان و لرستان قرار گرفت. 
دی ماه همان سال هم حبیب الله دهمرده، استاندار 

وقت سیستان و بلوچستان از حذف مدارس كپری خبرداد و 
گفت: حذف مدارس كپری توسط سازمان نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس از افتخارهای دولت نهم 
در اين استان است.

هرچند حضور دهمرده در استانداری 
سیستان و بلوچستان بعد از گفتن اين 
حرف ها بیش از يك سال طول نکشید، 
اما علی محمدآزاد، استاندار جديد هم 
در 1۵ بهمن1۳۸7 با تکرار همان 
صحبت ها مدعی شد تا پايان سال۸7 
تمام مدارس كپری سطح استان به طور 

كامل حذف خواهند شد.
تأكید مکرر استاندار و مسؤولان سازمان 

نوسازی و تجهیز مدارس سیستان و 
بلوچستان در حالی بسرعت در رسانه های 

كشوری بازتاب يافت كه بیش از صد ها مدرسه 
فرسوده و كلاس كپری در استان پابرجا بود.

با اين وجود اين بار وزير وقت آموزش و پرورش، درجمع اهالی 
رسانه وجود مدارس كپری را انکار كرد و گفت: كجا مدرسه كپری 

داريم؟ كدام استان؟ شما مدارس كپری را به من نشان بدهید!

در همین زمان هم بود كه معاون اجرايی اداره كل نوسازی مدارس 
سیستان و بلوچستان وعده كرد از مهرماه ۸7 شاهد هیچ گونه مدرسه 
كپری در سیستان و بلوچستان نخواهیم بود و جشن كپرزدايی مدارس 

برگزار خواهد شد.
جشن آن سال در حالی برگزار می شد كه خردادماه سال۸۹، لطف الله 
عباسی، مديركل امور مناطق كمتر توسعه يافته و 
عشايری وزارت آموزش و پرورش با گفتن اينکه 
»در حال حاضر تعداد مدارس كپری 27 
مورد بیشتر نیست و ساختمان، كانکس و 
چادرهای درس جايگزين مدارس كپری 
سابق شده است« به حذف نشدن 
صددرصدی مدارس كپری اذعان كرد.

ماجرای ادعای حذف مدارس كپری 
البته ختم به دولت نهم و دهم نشد، 
زيرا مرتضی رئیسی، معاون عمرانی 
وزير آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس كشور، 
دوازدهم تیر سال گذشته در پاسخ به اين 
پرسش كه گفته می شود همچنان در جنوب 
كرمان مدارس كپری وجود دارد، آيا قرار نیست 
كه مدارس كپری برای همیشه در كشور جمع آوری 
شود؟ گفت: به هیچ عنوان مدرسه كپری در كشور نداريم و 

آن هايی كه اعلام می شود، كلاس درس كپری است.
اين صحبت ها در حالی است كه هنوز هم خبرهايی مبنی بر وجود 

مدارس كپری در نقاط مختلف كشور منتشر می شود، مثل مدرسه 
كپری روستای رسول آباد، دهستان كشتگان، منطقه سراوان بم پشت. 
مدرسه ای كه سال تأسیسش همین امسال است و در آن ۳0 دانش آموز 
تحصیل می كنند، مدرسه ای كه به دلیل تعداد كم دانش آموزان عنوان 

كلاس را به خود گرفته اند.
برای بررسی بیشتر ماجرا با مرتضی رئیسی تماس گرفتیم. رئیس 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس كشور در گفت وگو با »قدس 
آنلاين« با اشاره به اينکه وجود مدارس يا كلاس های درس كپری را رد 
نمی كنم، اما تعداد آن ها بسیار اندک است، گفت: در بعضی استان های 
كشور مناطقی داريم كه تنها چند دانش آموز دارند، اما برای همین تعداد 

هم كلاس درس داير شده است.
رئیسی البته اين را هم گفت كه بعضی نقاط كشور نیز از چشم ما دور 
مانده و به واسطه جابه جايی جمعیت كلاس های درس كپری جديد 
ايجاد شده است و توضیح داد: ما به استان ها ابلاغ كرده ايم كه اگر كلاس 
درس كپری در جايی به وجود آمد و شناسايی شد، بسرعت با استقرار 
كلاس های پیش ساخته به مقابله با محرومیت اقدام كنند.اما مهم ترين 
مسأله ای كه معاون وزير آموزش و پرورش به آن اشاره كرد، موضوع 
كلاس های خشت و گلی بود. وی با اشاره به اينکه هدفگذاری ما اكنون 
كلاس های خشت و گلی است، گفت: ما حدود 1۳00 كلاس خشت و 
گلی داشتیم كه بیشتر مربوط به زمان پیش از انقلاب بود. نصف اين ها 
جمع آوری شده و امیدواريم تا پايان امسال و سال آينده برای همیشه 
جمع شود. وی گفت: آموزش و پرورش كشور ۵۳0 هزار كلاس درس 
دارد و جمهوری اسلامی اين افتخار را دارد كه بگويد هیچ دانش آموزی 

به واسطه نداشتن فضای آموزشی محروم از تحصیل نیست.

رئیس سازمان نوسازی مدارس در پاسخ به »قدس آنلاین« :
وجود کلاس های کپری را رد نمی کنم

حادثه خبر نمی کند

بحران در مدیریت بحران

وزارت نفت پولی برای 
مالچ پاشی ندارد

خانه ملت: وزير نفت با بیان اينکه وزارت نفت 
پولی برای مالچ پاشی)ماده محافظ برای محافظت از 
گیاهان و تثبیت شن های روان( ندارد، گفت: برای 
اين وزارتخانه وظیفه ای برای مقابله با ريزگردها تعريف 
نشده است. بیژن نامدار زنگنه درباره انتقادهای وارده 
به وزارت نفت مبنی بر كم كاری در مالچ پاشی در 
بیابان های غرب و جنوب غرب كشور برای مقابله با 
ريزگردها، گفت: تاكنون مبلغی برای مالچ پاشی به 
وزارت نفت داده نشده است، البته دربودجه سال آينده 
اعتبار 200 تا ۳00 میلیارد تومانی برای مالچ پاشی در 
نظر گرفته شده كه در صورت تصويب نهايی مجلس 
هزينه خواهد شد. وی با بیان اينکه برای وزارت نفت 
وظیفه ای برای مقابله با ريزگردها تعريف نشده است، 
ادامه داد: مقابله با ريزگردها جزو وظايف وزارت نفت 
نیست و نمی شود هر دستگاه يا وزارتخانه ای كه دچار 

كمبود بودجه شد، به وزارت نفت مراجعه كند.

طرح توانمندسازی محله محور در 
کشور کلید خورد

مهر: طرح آزمايشی توانمندسازی محله محور در كشور 
با حضور وزير رفاه و رئیس سازمان بهزيستی در كاشان 

كلید خورد.
علی ربیعی، وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی در مراسم 
آغاز اين طرح در كاشان، گفت: پس از فرمايش مقام 
معظم رهبری مبنی بر كاهش آسیب های اجتماعی در 
حوزه كاری سازمان بهزيستی، الگوی كاری را در محله 

ها آغاز كرديم كه راهبرد آن در مساجد است.
وی افزود: بر اساس اين طرح در محله ها، آسیب ها 
را كاهش داده و با ديدگاه »توانمندسازی محله ها« 
فعالیت می كنیم كه اين كار در شورای عالی كار و 

شورای عالی بهزيستی به تصويب رسیده است.
ربیعی گفت: برای ايجاد طرح محله محور سه ضلع 
دولت و بهزيستی، نهادها و تشکل های مردم نهاد و 

مردم محلی تشکیل شده است.
وزير رفاه خاطر نشان كرد: برای از بین بردن و كاهش 
اين آسیب ها برگزاری كارگاه های آموزشی مهارت بهتر 
زندگی كردن در خانواده ها و آموزش مهارت های فنی 

برای شغل يابی را انجام می دهیم.
ربیعی، افزايش آمار طلاق را يکی از آسیب های موجود 
در محله ها دانست و افزود: بیشترين دلیل طلاق بر 
خلاف مشکلات سبك زندگی از ناحیه اعتیاد است 
كه بايد برای برطرف كردن آن اقدام های لازم را انجام 

دهیم.
ربیعی، افزايش آمار طلاق را يکی از آسیب های موجود 
در محله ها دانست و افزود: بیشترين دلیل طلاق بر 
خلاف مشکلات سبك زندگی از ناحیه اعتیاد است 
كه بايد برای برطرف كردن آن اقدام های لازم را انجام 

دهیم.



گزارش از ارقام پیشنهادی بودجه برای کتابخوانی

چند می گیری 
کتابخوانم کنی؟!

 فرهنگ/ حمید واحدی   همزمان با 
تقدیم لایحه بودجه 96 از سوی دولت به 
مجلس شورای اسامی، در فضای رسانه ای 
کشور موجی از تحلیل ها درباره کمّ و کیف 
این بودجه بر اساس جداول منتشرشده در 
این لایحه ایجاد شد. بسیاری از رسانه ها با 
بررسی این جداول به بررسی بودجه کشور 
در موضوعاتی از جمله فرهنگ پرداختند 
و با بازی با اعداد و ارقام و مقایسه آنها با 
ارقام سال قبل، خبر از توسعه و رونق بودجه 

فرهنگی در سال آتی دادند. 
در میان این آمار و ارقام این مسأله خود را 
بیش از اندازه نمایان می کرد که کل مبلغ 
بودجه  فرهنگی شامل  پیشنهادی  بودجه 
اختصاص یافته به تمامی دستگاه های فرهنگی 
کشور، نسبت به بودجه سال قبل رشد هزار 

برابری داشته است. 
جدای از اینکه این رقم در مجلس شورای 
اسامی به تصویب خواهد رسید یا خیر و 
اینکه بودجه سال های گذشته این نهادها 
تا چه اندازه توانسته تخصیص یابد و جذب 
شود، جداول پیوست ارایه شده در بخش 
فرهنگ شامل ارقام و اعداد قابل توجهی 
برای موضوعات مرتبط با ادبیات و مطالعه و 
نیز توسعه کتابخوانی است که مرور آنها برای 
ایجاد حس پرسشگری در طول سال از این 
نهادها و نیز بررسی کارنامه آنها در طول سال 

بسیار قابل توجه است. 

اسکناس در مقابل کلمه 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در زمره 
یکی از مؤسسات دارای ردیف مشخص بودجه، 
برای سال 1396 پیشنهاد دریافت رقم بیش 
از 29 هزار میلیارد ریال برای واژه گزینی، 
44 هزار میلیارد ریال برای تدوین فرهنگ 
جامع زبان فارسی و 47 هزار میلیارد ریال 

برای تدوین دانشنامه زبان و ادب فارسی را 
به پیشخوان مجلس برده است که ارقام قابل 
توجهی به شمار می روند و البته در 2 ردیف 
از آن تا کنون کمتر خبری از پیشبرد برنامه 
و یا کاری ویژه در رسانه ها منتشر شده است. 
در ردیف بودجه سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران نیز رقمی بالغ بر 13 هزار میلیارد ریال 
برای انتشار کتاب در زمینه اسناد تاریخی و 

ملی پیش بینی شده است. 
همچنین 39 هزار میلیارد ریال برای انتشار 
کتاب در زمینه کتابداری و البته 100 هزار 
میلیارد ریال برای فهرست نویسی کتاب و نیز 
34 هزار میلیارد ریال برای حفظ و مرمت 
کتاب های خطی موجود در این مرکز در نظر 

گرفته شده است. 
در همین زمینه کتابخانه و مرکز اسناد 
با پیشنهاد دریافت  مجلس شورای اسامی 
بودجه 195 هزار میلیارد ریالی به استقبال 

نمایندگان ملت رفته است. 

بودجه عملیاتی در زمینه کتاب 
شاید مهم ترین فصل بودجه آینده در حوزه 
کتاب و مطالعه را بتوان در فصلی از ارقام و 
اعداد جداول بودجه یافت که به معانت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
اختصاص یافته است.  مطابق لایحه دولت، 
برنامه پیشنهادی برای موضوع ترویج مطالعه 
و کتابخوانی رقمی بالغ بر 300 هزار میلیارد 
تومان را برای سال آینده در بر خواهد گرفت. 

اما این رقم چگونه توزیع می شود؟ 
در صفحه 207 از پیوست چهارم لایحه بودجه 
سال 96، این تخصیص ها چنین پیش بینی 
شده است:  »بیش از 30 هزار میلیارد ریال 
برای موضوع بررسی کتاب، 83 هزار میلیارد 
ریال حمایت از برگزاری نمایشگاه بین المللی 
کتاب، 7 هزار میلیاد ریال حمایت از نقد 

کتاب،20 هزار میلیارد ریال حمایت از حضور 
بین المللی نشر ایران، 5 هزار میلیارد ریال 
برای برنامه ریزی و سیاست گذاری در زمینه 
کتاب، 20 هزار میلیارد ریال برای صدور 
پروانه نشر و 7 هزار میلیارد ریال برای نظارت 

بر فعالیت ناشران«. 
همچنین این جداول رقمی بالغ بر 91 هزار 
میلیارد ریال را نیز برای حمایت از برگزاری 
هفته کتاب و نیز جشن ها و مراسم مرتبط 
با امر کتاب و کتابخوانی در نظر گرفته است. 

بودجه ها و برنامه ها 
اما جذاب ترین بخش این بودجه ها نه تخصیص 
آن بلکه نوع استفاده از آن می باشد. در حوزه 
نشر در حالی ارقامی معادل 300 هزار میلیارد 
ریال در حال هزینه کرد است که مسأله قاچاق 
کتاب به عنوان مسأله اصلی امروز نشر کشور 
از سوی وزارت ارشاد عماً بدون متولی و یک 
برنامه دقیق رها شده است. از سویی وزیر 
ارشاد اعام می کند که مسأله قاچاق کمتر از 
5 درصد مسأله نشر کشور است و از سوی 
دیگر قاچاق کتاب وضعیت نشر را به جایی 
رسانده که جدای از ناشران، امروز پای قاچاق 
کتاب به تولیدات انتشارات وزارت ارشاد نیز 
کشیده شده است.  از سوی دیگر در زمینه 

برگزاری جوایز ادبی در 2 سال گذشته میزان 
جوایز در نظر گرفته شده برای برگزیدگان با 
کاهش بسیاری همراه بوده است. تا جایی 
که دو سوم از کل جایزه اختصاص یافته برای 
جایزه ادبی »جال آل احمد«، از سال گذشته 

کاهش یافته است. 
در موضوع نظارت و صدور پروانه نشر کتاب 
نیز کمتر ناشری را می توان یافت که از 
تأخیرهای درازمدت وزارت ارشاد در صدور 
مجوز نشر کتاب به ستوه نیامده باشد و 

کمتر متقاضی تأسیس دفتر نشری را می توان 
یافت که روند بررسی صاحیت او کمتر از 
یک سال زمان برده باشد.  در حوزه بین الملل 
وضعیت ترجمه معکوس آثار ادبی ایران، با 
وجود تاش برای اهدای گرنت، کماکان در 
ابهام است و فقر شدید برنامه ریزی و منابع 
مالی عماً قابلیت مانور را از بین برده است. 
در همین زمینه می توان به برنامه های داخلی 
در قالب هفته کتاب اشاره کرد که به طور 
نهادهای  مشخص کاهش شدید همراهیِ 
فرهنگی با این برنامه ملی و هدایت یارانه ها به 
برگزاری برنامه  خرید کتاب از کتابفروشی ها 
نیز حکایت از دست ناتوان ارشاد برای ایجاد 
چتری همگانی برای تخصیص کارآمد بودجه 

فرهنگی در کشور دارد.  
به نظر می رسد که بخش قابل توجهی از این 
ارقام همچنان صرف نیروی انسانی و هزینه ها 
و اصطکاک های جانبی شده و نهایتاً دست 
مخاطب کماکان تهی و خالی از مواهبی 
می ماند که این جداول و ارقام هوس انگیز 
می توانند برای وی به ارمغان بیاورند. با این 
حساب باید گفت که گرچه تابلوی نقاشی شده 
از ارقام بودجه، اثر هنریِ جذابی است اما نگاه 
دقیق به آن، کپی  و بی ارزش بودن این اثر را 

پیش چشم نمایان می سازد.

10

فرهنگ

فرهنگ :  آیین نکوداشت سید علی موسوی گرمارودی شاعر و 
مترجم قرآن و نهج الباغه در فرهنگسرای فردوس برگزار شد.

در این مراسم حجت الاسام والمسلمین کوشا، مترجم با اشاره 
به مطالعه آثار گسترده ای که از قرن چهار تاکنون درباره ترجمه 
قرآن انجام شده است، بیان کرد: در میان مترجمان، ترجمه استاد 
موسوی گرمارودی از قرآن دلنشین ترین نثر را دارد و گویای احاطه 
ایشان به دو زبان تازی و پارسی است. از جمله امتیازات وی در 

ترجمه پرجاذبه بودن نثر گرمارودی است.

 افشین عاء شاعر و نویسنده نیزخاطرنشان کرد: قبل از اینکه 
انقاب به پیروزی برسد و ژانری باورمند و انقابی که ریشه در شعر 
اهل بیتی داشت، به منصه ظهور برسد، اساتیدی چون گرمارودی 
این بار را به دوش می کشیدند، همچنین طاهره صفارزاده نیز جزو 
نام هایی است که در حیطه شعر باورمند درخشش دیگری دارد و 
این امر تداعی کننده مضامین بلند و اشراف توأمان هم به مبانی 
اعتقادی و هم اشراف بر کام شیرین فارسی و قله های رفیع ادبیات 
فارسی است که ثروت اصلی ایرانی ها محسوب می شود و چنین 

ترکیبی را در کمتر بزرگانی می توان یافت.
 وی تصریح کرد: آرزو می کنم متولیان امور فرهنگی در کشور از 
گنجینه هایی که داریم بهره ببرند، عمر استاد دراز باد، طی این 
سال ها گنجینه های بسیاری را از دست داده ایم و اکنون در میان 
ما نیستند و چه بسا برخی را در جوانی از دست دادیم. نمی دانم 
مسؤولان کی می خواهند به خود بیایند. البته به ذهن برخی از آنها 
مباحث دون شأن شاعران و اساتید می آید، اما باید گفت هنرمند 

هر جا رود قدر بیند و در صدر نشیند.
 عاء گفت: دولت ها و جریان ها هستند که برای مشروعیت خود و 
نشان دادن چهره دلنشین و مقبول از خود نیازمند بهر ه گیری از 
اصحاب فرهنگ و هنر هستند. ثروت ایران اسامی نفت و انرژی 
هسته ای نیست و اینها را دولت های حاشیه خلیج فارس هم دارند، 
هرچند این ثروت ها را قدر می دانم اما هیچ کشوری و ملتی همانند 
ایران با این حجم از تعدد ستاره های ماندگار مواجه نیست و 
متأسفانه مولانای ما رومی می شود تا ملل دیگر به آن افتخار کنند.

  
جای خالی توحیدیه در شعرهای آیینی

 سیدعلی موسوی گرمارودی در مراسم بزرگداشت خود با تأکید 
بر اینکه مجموعه های آئینی کمتر به توحیدیه می پردازند و جای 
آنها در این مجموعه ها خالی است، درباره این مراسم گفت: اعام 
می کنم در هر جا و هر سطحی بخواهند از من تجلیل کنند، نخواهم 
پذیرفت چرا که این کار برای کسانی که اولاتر از من هستند، بسیار 
لازم است.  موسوی گرمارودی در این مراسم اظهار داشت: دبیرهای 
ارجمندی را در گوشه و کنار کشورمان داریم که کانون فضل و ادب 
هستند و اندوخته هایی از زبان فارسی و حتی عربی دارند که به 

طور تصادفی آنها را دیده ام که من حتی ناخن آنها هم نمی شوم.
 وی در ادامه با اشاره به شعر خود درباره پیامبر اکرم)ص( گفت: 
»خاستگاه نور« شعری درباره بعثت پیامبر اکرم)ص( است که باعث 
شهرت من شد. این شعر را در دوره نوجوانی و در سال 1347 
سروده ام، یعنی حدود 48 سال پیش. این شعر در مجله یغما که 
مجله ای فرهنگی بود، چاپ شد و سپس برنده یکی از مسابقات شد 

و بعدها در کتاب »گوشواره عرض« به چاپ رسید.
 این شاعر بیان کرد: اولین شعرم را برای حضرت امیرالمؤمنین 
علی)ع( سرودم و این شعر یک مسمط بود و »خاستگاه نور« را 
که به صورت شعر نو بود، می توان نخستین شعر نو آیینی به زبان 

فارسی دانست.

گزارش خبری

گرمارودی در آیین نکوداشت خود:
 شعری که برای پیامبر)ص( گفتم 

برشباعث شهرت من شد
در حالی ارقامی معادل 

300 هزار میلیارد ریال 
در حال هزینه کرد است 

که مسأله قاچاق کتاب 
به عنوان مسأله اصلی 

امروز نشر کشور، از 
سوی وزارت ارشاد عملاً 

بدون متولی و یک برنامه 
دقیق رها شده است
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مهر: هادی حسین زادگان، مدیر نشر »هیا« و پخش کتاب »ققنوس«، 
درباره موضوع قاچاق کتاب های دارای مجوز گفت: امروز خیلی از موزّعین 
نام آشنا به این کار روی آورده اند و این است که خطرناک است. حس 
می کنند کسی نمی تواند با آنها برخورد کند. یکی از همین ها به من می گفت: 
برو هر کاری می خواهی بکن. می گفت هر بار رفته دادگاه، یک کپی کارت 
ملی تازه گذاشته و بیرون آمده است و حتی قاضی هم دیگر می شناسدش. 
می گفت می روم و می گویم کتاب را از کس دیگری گرفتم و وقتی می گویند 
بیاورش، می گویم که الان ایران نیست.  وی افزود: توقع داریم مدیران ارشد 
وزارت ارشاد این مسأله را با مسؤولان عالی قضایی طرح و نموده و برای 
آن فکری کنند و از آنها بخواهند جلوی این تاراج فرهنگی را بگیرند. آنها 
باید برای ما یک نقشه راه تعیین کنند. من اردیبهشت امسال شکایت کردم 
و الان که آذر است، هنوز برای من احضاریه ای نیامده است. در این مدت 

قاچاقچی حداقل 20 چاپ دیگر کتاب من را فروخته  است.

کتاب

یک کپی کارت ملی 
گذاشته و بیرون آمده! 

فارس: هشتاد و هفتمین عصرانه ادبی »فارس« اختصاص به »مجید نظافت  
یزدی« دارد. در این مراسم که امروز ساعت 15 در این خبرگزاری برگزار 
می شود، از فعالیت های ادبی و روزنامه نگاری »مجید نظافت یزدی«، شاعر 
و معاون سابق سردبیر و دبیر پیشین سرویس ادب و هنر روزنامه »قدس«، 

تجلیل می شود. 
به همین مناسبت مصطفی محدثی خراسانی، از شاعران کشورمان، در 
یادداشتی پیرامون این شاعر آورده است:  اکنون سابقه ارادت من به شاعر 
جان آگاه، مجید نظافت به اواسط دهه چهارم خویش رسیده است؛ شاعری 

دردمند و صاحب سبک، هم در شعر و هم در شخصیت شاعرانه اش. 
مجید نظافت از اولین شاعرانی بود که مجموعه مستقل شعر دفاع مقدس او 
توسط دفتر ادبیات پایداری حوزه هنری کشور منتشر شد. وی شاعری است 
که پیش از ما به حوزه های آوانگارد و امروزی وارد شده و صراحت لحن از 

ویژگی های بارز اوست. 

ادبیات

عصرانه ادبی فارس 
برای »مجید نظافت« 

معاون  ایسنا: 
وزیر  آموزشی 
تحقیقات  علوم، 
و فناوری گفت: 
دستوری  به زودی 
اباغ خواهد شد 
رشته های  تا 
دانشگاهی ای که از طرف دانش آموختگان آن 
فاقد جاذبه برای ورود به بازار کار هستند، 
دیگر دانشجو نپذیرند و این رشته ها از چرخه 

فعالیت های آموزشی کشور خارج شوند. 
مجتبی شریعتی نیاسر با اشاره به فعالیت 
2800 مرکز آموزش عالی در کشور افزود: به 
دلیل تکمیل فعالیت دانشگاه ها، دیگر مجوزی 
برای تأسیس این دانشگاه ها داده نخواهد شد. 

به گفته او، در سال های اخیر 95 هزار نفر 
دانشجوی دکترا در کشور داریم.

خروج رشته های فاقد جذابیت
دبیر  فرهنگ: 
ششمین  فرهنگی 
بازی های  جشنواره 
رایانه ای تهران از 
بخش  اضافه شدن 
بازی  »بهترین 
فرهنگی« به این 
جشنواره خبر داد. هادی اسکندری درباره این 
بخش گفت: نگاه فرهنگی در تمامی  دوره های 
جشنواره وجود داشته و همیشه جهت گیری 
خاصی برای آن  مد نظر بوده است. با این حال 
در جشنواره ششم و با افزودن جایزه ای تحت 
عنوان »بهترین بازی فرهنگی«، در نظر داریم 
کارکرد فرهنگی بازی های رایانه ای را بیشتر به 
تصویر بکشیم.  وی افزود: این جایزه به اثری 
تعلق می گیرد که بهترین کارکرد را در فرهنگ 

جامعه ایرانی اسامی  داشته باشد.

انتخاب بهترین بازی فرهنگی 
غامحسین  ایسنا: 
ر  فشا صدری ا
ن  د یت نکر عا ر
درست نویسی را 
تهدیدی برای زبان 
می داند.  فارسی 
این فرهنگ نویس با 
اشاره به گفت وگوی حسن انوشه با »ایسنا«، 
اظهار کرد: گفتن »درست ننوشتن در گذر 
زمان آسیبی ندارد«، اشتباه است. اینکه زبان 
فارسی سابقه زیادی دارد مسأله درستی است 
ولی در عین حال اگر ما به خیلی چیزها دقت 
نکنیم، ممکن است زبان فارسی تغییر کند و 
چیز دیگری به وجود  بیاید. به طور مثال در 
اینستاگرام و دیگر شبکه های مجازی  به جای 
»فکر کنم« می نویسند »فک کنم« و »ر« در 

نوشتار حذف می شود.

ممکن است زبان تغییر کند
مهر: علی محمد 
مدیرعامل  مؤدب، 
مؤسسه شهرستان 
مراسم  در  ادب، 
افتتاحیه سومین 
دوره مدرسه رمان 
این مؤسسه با انتقاد 
از برخی جوایز ادبی و داوران آنها که امکان 
باروری و ایجاد انگیزه را از نسل جوان ادبیات 
می گیرند، گفت: گاه داورانی که در زندگی 
ادبی خود یک خط نوشتة خواندنی ندارند، در 
هنگامه داوری انگار »بازرس ژاور« درونشان 
بیدار شده باشد، تنها می گویند که آثار جوانان 
در سطحی نبود که جایزه بگیرد. این »در سطح 
نبود« یعنی چه؟ مگر این جایزه چیست که 
کسی در سطحش نیست؟ مگر جز این است 

که باید جایزه را به جوانان داد.

بیداری بازرس ژاور درون

کوتاه و خواندنی

نی
ها
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 با مسعود عسگری، کارگردان مجموعه نمایشی »از اینجا به اونجا« 

آموزش مهارت های زندگی با  ابزارطنز 
 هنر/ تکتم بهاردوست  مجموعه نمایشی 
»از اینجا تا اونجا« به کارگردانی مسعود 
عسگری و تهیه کنندگی جمشید تربتی با 
موضوع مواد مخدر برای پخش در دی ماه از 

شبکه یک در نظر گرفته شده است. 
عسگری که پیش از این مجموعه هایی 
همچون »سوءتفاهم«، »دو روی سکه« و 
»کمی  دور کمی  نزدیک« را هم با محوریت 
پیشگیری از گرایش به مصرف مواد مخدر 
ساخته است، درباره روند تولید این مجموعه 
گفت: با اتمام فیلمبرداری مجموعه نمایشی 
»از اینجا تا اونجا«، در حال حاضر مشغول 
انجام مراحل فنی کار هستیم. این کار در 
26 قسمت 30 دقیقه ای به قلم سینا سعید 
وزیری و محمدرضا عباس نژاد نوشته شده و 
به سفارش گروه اجتماعی شبکه یک سیما و 
با مشارکت ستاد مبارزه با مواد مخدر نهاد 
ریاست جمهوری تهیه و تدارک دیده شده 

است. 
وی در خصوص لزوم ساخت این گونه 
تولیدات و تأثیر آن بر پیشگیری از این 
معضل اجتماعی گفت: مقام معظم رهبری 
به لزوم ساخت این گونه آثار اشاره فرمودند 
و در صحبت هایشان بارها به پیشگیری از 
این آسیب اجتماعی تأکید داشتند و متذکر 
شدند که رسانه ملی باید به این قضیه توجه 
ویژه ای داشته باشد. من بعد از ساخت چند 
نمایش، هر بار بیشتر از پیش به ضرورت و 
لزوم ساخت و تکرار این نوع مجموعه ها برای 
اطاع عموم ایمان می آورم و هرچه جلوتر 
می روم، بیشتر به عمق فاجعه پی می برم. 
متأسفانه گاهی فکر می کنم ما در این باره 

خیلی کم کاری کرده ایم. 

حتی اندکی آگاهی کافی است 
کارگردان مجموعه نمایشی »از اینجا تا 
اونجا« افزود: به نظر من تکرار و نمایش این 
مجموعه ها باعث می شود که خانواده ها آگاهی 
بیشتری از خطر این معضل خانمان سوز به 
دست آورند و شاید بیشتر مراقب فرزندانشان 
باشند. متأسفانه با همه تاشی که کرده ایم و 
ساخته هایی که در این زمینه در حوزه های 

مختلف داشته ایم، هنوز در اطاع رسانی 
درست و آگاهی دادن به مخاطبان درباره 
مهارت های زندگی و پیشگیری از اعتیاد عقب 
هستیم. اصاً یکی از عواملی که جوان های 
ما به مصرف این گونه مواد گرایش پیدا 
می کنند، نداشتن اطاع درست و سوء استفاده 

اشاعه دهندگان آن از این بی اطاعی است. 
وی ادامه داد: حالا شاید از خودتان بپرسید 
اصاً کسی این دست برنامه ها را تماشا 
می کند؟بله، اگر پخش این مجموعه ها زمان 
درستی داشته باشد، می تواند مورد توجه 
مخاطب قرار بگیرد. شاید تعداد مخاطبان این 
برنامه ها کم باشد ولی به هر صورت مطمئناً 

بدون بازخورد نیست.  
عسگری افزود: پخش برنامه نمایشی »دو روی 
سکه« ثابت کرد که هنوز در جامعه کسانی 
هستند که نمی دانند در صورت گرفتار شدن 
به مقوله اعتیاد باید چه برخوردی داشته 
باشند و اگر عضوی از خانواده شان به اعتیاد 
دچار شد، باید چه کاری برایش انجام بدهند. 

اگر نمایش این گونه برنامه ها بتواند اندکی هم 
آگاهی بخش باشد، به نظر من کافی است. ما 
در برنامه سعی کرده ایم به  جز فراهم کردن 
لحظات شاد، راه های پیشگیری و مبارزه با 
این قضیه را هم به مخاطبان آموزش دهیم. 

حالا مردم متوجه شده اند که باید اطاعاتشان 
را راجع به این قضیه به روز کنند و مهارت های 
درست زندگی کردن را یاد بگیرند چون این 

مهارت ها واکسن پیشگیری از اعتیاد است. 
این کارگردان در پاسخ به این سؤال که آیا 
»از اینجا تا اونجا« رویکرد طنازانه ای به مقوله 
اعتیاد داشته است، گفت: مواد مخدر هم تلخ 
است و هم جدی و هر چه هم بخواهی نگاه 
طنازانه ای به کار داشته باشی، باز هم تلخی 

و گزندگی اش را دارد. 
این مجموعه یک نوع طنز موقعیت است و 
من سعی کرده ام با نگاهی طنازانه به مقوله 
اعتیاد، اندکی از زهر کار را کم کنم. چون به 
هر جهت، مخاطبِ خسته و پر دردسرِ امروز 
بعد از چندین ساعت کار روزانه نیاز به دیدن 

تصاویر مفرح دارد. 

یک طنز تلخ
وی تأکید کرد: من فکر کردم اگر ما بتوانیم 
حرف های جدی و پیامی که مد نظرمان است 

 را در فضایی مفرح به مخاطب ارایه بدهیم، 
مطمئناً می تواند اثرگذارتر و البته ماندگارتر 
باشد. »از اینجا به اونجا« یک طنز تلخ است 
و ما در تمام طول برنامه در کنار فضای طنز، 
به مخاطب می گوییم که حواست جمع باشد. 
وی در توضیح اینکه چرا این مجموعه در 2 
فاز ساخته شده است، افزود: چون در حال 
حاضر 2 نوع مواد مخدر داریم؛ یکی سنتی و 
دیگری صنعتی.  ما هم از همان ابتدا تصمیم 
گرفتیم 2 بخش را برای این کار در نظر 
بگیریم و در واقع مقایسه ای بین این 2 داشته 
باشیم. زیرا متأسفانه هنوز خیلی ها نمی دانند 
هر کدام از این مواد مخدر )چه سنتی و چه 
صنعتی( چه بایی را بر سر جوانان می آورد. 
برای همین آمدیم و کار را در 2 فاز، یکی 
رئال که در پارک می گذرد و حدود 60 بازیگر 
هم در این بخش هنرنمایی می کنند و فاز 
بعدی که داستان در دوران قاجار می گذرد 
و حس نوستالژیکی نیز برای مخاطب دارد، 
طراحی و اجرا کردیم. در هر 2 فاز از حضور 
بازیگران طنز که همه از چهره های معروف و 

محبوب این حوزه هستند، بهره برده ایم. 
عسگری اضافه کرد: در دوران قاجار مخاطب 
با آیتم های مفرح تری روبه رو است زیرا تمایل 
نداشتیم پیام مستقیماً به مخاطب داده شود 
و از ابتدا هم شادبودن فضا برایمان مهم بود. 
چون به غیر از این 2 فضا، ما آیتم دیگری هم 
داریم به نام »استندآپ کمدی« که حرف های 
جدی  و نکاتی که باید اطاع رسانی بکنیم را 
در این قسمت بیان کرده ایم. البته این فضا 
نیز از همان فضای کمدی و مفرح بهره برده 

است. 
یادآور می شود در لوکیشن دوران معاصر این 
مجموعه بازیگرانی چون داریوش سلیمی، 
افشین نخعی، مجید شهریاری، امیر زریوند، 
علی ابوالحسنی، محمود راسخ فر، آرش 
عبدالعظیمی، مختار سائقی و با حضور آرش 
نوذری بازی کرده اند. در دوران قجر نیز شیوا 
خسرو مهر، محمدرضا عباس نژاد، فرهاد 
بشارتی، مرجان سپهری، نادر داهیم، اشکان 
گشتاسبی و مهسا نوعی و با حضور شهرزاد 

عبدالمجید به ایفای نقش پرداخته اند.
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 ایما پرند 
کمتر از 3 ماه تا برگزاری هشتاد و نهمین جشنواره سینمایی اسکار 
باقی مانده و تقریباً تکلیف فیلم های رده اول لیست نامزدهای این 
جشنواره مشخص شده است. البته نظر سایت ها و کارشناسان 
مختلف در این مورد کمی  با هم تفاوت دارد. برخی از منتقدین، فیلم 
سینمایی علمی-  تخیلی »رسیدن« ساخته دنیس ویلنیوو را شایسته 
این جایزه می دانند. این اثر 116 دقیقه ای با هنرمندی ایمی  آدامز، 
جرمی  رنر و فارست ویت تیکر که در هفته اخیر بیش از 7 میلیون دلار 
فروش داشته، استخدام یک دانشمند زبان شناس توسط ارتش برای 
رمزگشایی پیام بیگانگان فضایی را روایت می کند. دلیل افرادی که 
این فیلم را قابل توجه و دارای شانس بالایی برای به خانه بردن جایزه 
بهترین فیلم سال می دانند، مدت طولانی اکران این فیلم است. زیرا 
باقی ماندن طولانی مدت یک فیلم بر پرده سینما حاکی از جلب توجه 
و تحسین بینندگان است و یکی از معیارهای داوران اسکار محسوب 
می شود.  جان جوهانسون موسیقی این فیلم را به نحوی تنظیم کرده 
که ظاهراً هیچ آهنگساز دیگری یارای مقابله با آن را در کارزار اسکار 
نخواهد داشت و ایمی  آدامز، بازیگر زن نقش اول فیلم، نیز در فهرست 

احتمالی نامزد های بهترین بازیگر نقش اول زن قرار خواهد داشت. 

به  می توان  »رسیدن«،  اول  رده  رقبای  سایر  میان   از 
»سرزمین لالا«، »نور ماه« و »حصارها« اشاره کرد. »سرزمین لالا« 
که در 19 آبان اکران شد و از امتیاز بالایی در سایت های نظرسنجی 
برخوردار است، درامی  موزیکال می باشد که رابطه یک بازیگر زن )با 
بازی اما استون( و یک پیانیست سبک جاز )با بازی رایان گاسلینگ( 
و آرزوها و ناکامی های این 2 را به تصویر می کشد. دمین شنزل نیز 
برای کارگردانی این اثر 128 دقیقه ای شانس دریافت جایزه بهترین 
کارگردانی را دارد.  »نور ماه« اثر بری جنکینز از دیگر آثار مد نظر 
این فهرست است. این درام 111 دقیقه ای داستان مردی جوان با 
زندگی آسیب پذیر را در 3 فصل روایت کرده و به مصرف اکستازی، 
عاشق شدن و درگیری های شخصی وی می پردازد. »حصارها« 
 نیز درامی 139 دقیقه ای است که افول یک ستاره بیس بال 
)با بازی دنزل واشنگتن( در دهه 1950 و ناتوانی وی در تأمین 
مالی و عاطفی خانواده اش را به تصویر می کشد. برخی از منتقدین 
آثاری همچون »منچستر کنار دریا« کنت لونرگان و »جکی« پابلو 
لارین را نیز دارای شانس بالایی می دانند. همچنین »سکوت« 
اسکورسیزی و »دوست داشتن« جف نیکولاس نیز این شانس را 
دارند که در فهرست نهایی نامزدهای بهترین فیلم سال قرار گیرند. 
هشتاد و نهمین جشنواره سینمایی اسکار ساعت 5:30 بعدازظهر 
جمعه 29 بهمن و طبق روال سنوات گذشته در سالن تئاتر دالبی 

برگزار خواهد شد.

هنر: پیشنهاد امروز ما به دوستداران هنر نمایش، تماشای تئاتری 
است با نام »نسبت خونی« به نویسندگی و کارگردانی سجاد امیر 
مجاهدی که از پنجشنبه گذشته درمرکز تئاتر مولوی به روی 
صحنه رفته است.  این نمایش  یکی از آثار برگزیده نوزدهمین 
جشنواره بین  المللی تئاتر دانشگاهی است و در آن مهرنوش ستاری، 
محمدعلی ابراهیمی، مجید برهانی، علی میرنژاد، زاگرس شهیدی و 

محمد قائدی به عنوان بازیگر حضور دارند. 
این نمایش هرشب ساعت 18 با مدت زمان 60 دقیقه در سالن 

اصلی مرکز تئاتر مولوی روی صحنه خواهد رفت. 

سینمای جهان

پیشنهاد امروز

گمانه زنی های اسکار آغاز شد
آیا مجسمه طلایی به »رسیدن« می رسد؟

» نسبت خونی« در تئاتر مولوی

برش
مجموعه 
نمایشی 

»از اینجا تا 
اونجا« یک نوع 

طنز موقعیت است و من 
سعی کرده ام با نگاهی 

طنازانه به مقوله اعتیاد، 
اندکی از زهر کار را 

کم کنم 

مهر: پیکر جعفر والی فردا ساعت 9 صبح از تالار وحدت تشییع می شود. 
 جعفر والی، هنرمند باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون، پس از تحمل یک دوره 

بیماری صبح دیروز شنبه 27 آذرماه درگذشت. 
وی از مدتی قبل به دلیل مشکات ریوی در بیمارستان بستری بود.  وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی، معاون هنری وزیر، مدیرعامل خانه هنرمندان ایران 
و چهره های فرهنگی و هنری بسیاری درگذشت این هنرمند باسابقه را به 
جامعه هنری کشور تسلیت گفته اند.  جعفر والی در سال 1312 در تهران 
به دنیا آمد. از جمله آثار وی می توان به کارگردانی فیلم های »تا غروب«، 
مجموعه تله تئاترهایی برای تلویزیون از سال 1339 تا 1356 و بازی در 
سریال هایی همچون »هزاردستان« و »آتش بدون دود« و فیلم هایی مانند 
»تنگسیر«، »خاک« و »گاو« اشاره کرد. یکی از آخرین حضورهای زنده یاد 
والی در سریال تلویزیونی »معمای شاه« بود که وی در این مجموعه نقش 

زنده یاد روح الله خالقی خالق تصنیف ماندگار »ای ایران« را بازی می کرد.

تئاتر

تئاتر از هنر »والی« 
خالی شد

مهر: سریال انیمیشن زندگی حضرت محمد رسول الله)ص( با مشارکت 
بین المللی و با استانداردهای تولیدات درجه یک جهانی در حال تولید است. 
امیرمسعود علمداری، سرپرست نویسندگان این انیمیشن، گفت: این 
سریال در 104 قسمت 22 دقیقه ای در 4 فصل و در مجموع معادل 2288 
دقیقه تهیه می شود که البته در حال حاضر در مرحله پیش تولید است و 
 همچنین نگارش و طراحی آن نیز انجام می شود.  وی افزود: داستان از 
60 سال قبل از تولد حضرت خاتم الانبیا)ص( آغاز شده و تا انتهای خافت 
حضرت علی)ع( ادامه می یابد. از ویژگی های این انیمیشن نهایت استفاده 
از جذابیت های انیمیشن چون طنز، ترانه و فانتزی است.  سریال مذکور 
با مشارکت بین المللی و با بودجه 267 میلیون دلار آمریکا در ایران و 
قسمت هایی از آن در امارات تولید خواهد شد. سریال انیمیشنی محمد 
رسول الله )ص( برای ارایه در شبکه های خانگی و شبکه های تلویزیونی اعم 

از داخلی و خارجی تهیه و تولید خواهد شد.

سینما

ساخت سریال انیمیشن
»محمد رسول الله)ص(«

تهیه کننده  فارس: 
تلویزیونی  مجموعه 
درباره  همسایه ها 
تغییر شبکه این 
شبکه  از  مجموعه 
نسیم  شبکه  به   2
توضیحاتی را ارایه 

داد.  علیرضا سبط احمدی گفت: شبکه 2 
جدول پخش فشرده ای دارد و یکی از دلایل 
جابه جایی، همین جدول فشرده بود. ما ترجیح 
دادیم شبکه پخش تغییر پیدا کند زیرا در 
همین شب هم دچار مشکاتی در این زمینه 
بودیم. یا زمان سریال کوتاه می شد و یا تیتراژ 
انتهایی نداشتیم.  تهیه کننده »همسایه ها« 
عنوان داشت: انتخاب شبکه نسیم برای ما یک 
فرصت خوب است زیرا نسیم پربیننده ترین 

شبکه سیما است.

»همسایه ها« به شبکه نسیم رفت 
دومین  هنر: 
بین المللی  جشنواره 
»پیامبر  موسیقی 
تجلیل  با  مهربانی« 
گروه های  از 
شرکت کننده و دو 
عرصه  پیشکسوت 

موسیقی در فرهنگسرای بهمن تهران به کار 
خود پایان داد. آیت الله اراکی، دبیر کل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسامی دیگر سخنران 
مراسم بود تصریح کرد: اینکه در برخی از 
کنسرت ها ایراداتی گرفته می شود، از روی 
دلسوزی است چون ارزش ها ارزان به دست 
نیامده که ارزان از دست برود. ما اگر جوانان را 
در فضای منفی قرار بدهیم، قطعاً ارزش ها را نیز 
پایمال کردیم. آنچه ما می گوییم از روی محبت 

و ادای وظیفه  است.

ایرادات دلسوزانه به کنسرت ها
ایسنا: کارگردان 
در  »شهرزاد« 
انتقاد  با  سخنانی 
تشکل های  از 
سینمایی که در 
شایعات  قبال 
سریال  این  پیرامون 

شبکه نمایش خانگی »سکوت کرده اند«، گفت: 
»چاهی که امروز برای »شهرزاد« کنده شده، 
فردا برای تک تک کسانی که سکوت کرده اند، 
کنده خواهد شد«.  فتحی که در جشنواره 
فیلم های ویدیویی »یاس« جایزه بهترین 
کارگردانی را برای ساخت سریال شبکه نمایش 
خانگی »شهرزاد« دریافت کرد، گفت: من به 
نمایندگی از همکارانم در ساخت این سریال 
اعام می کنم که ما برده جریان سیاسی و 

اقتصادی خاصی نیستیم و مستقل هستیم. 

دفاع حسن فتحی از »شهرزاد« 
هنرکاربردی  هنر: 
گالری  هنرمند،   20
غرق  را  گلستان 
جمعیت کرد. فروش 
30 اثر به قیمت 
مجموعاً 22 میلیون 
شب  در  تومان 

افتتاحیه، خود گواه میزان استقبال مردم است.  
ابراهیم حقیقی، گرافیست، درباره این نمایشگاه 
گفت: هنر کاربردی اتفاقی نیست که به محاق 
رفته باشد. وقتی جهان به سوی صنعتی شدن 
رفت، تولید کثیر اتفاق افتاد و فروش بیشتر 
شد. برای همین زیبایی شناسی تغییر کرد. اما 
این امر موجب نشد که زیبایی شناسی از بین 
برود؛ اتفاقی که حتی در ایران هم افتاد و ما 
در تولید انبوه مثاً مامین هایی دیده ایم که 

سفارش تصویر و نقاشی دارند. 

فروش 22 میلیونی هنرکاربردی 

کوتاه و خواندنی

هنر
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خط خبر

نجات جوان گرفتار در ارتفاعات سدکارده 
خط قرمز - مهدی کاهانی: جوان ۳۲ ساله ای که در ارتفاعات سد کارده 
گرفتار شده بود، با کمک نیروهای امداد و نجات هلال احمر مشهد نجات یافت.

رئیس جمعیت هلال احمر مشهد در این باره به خبرنگار ما گفت: حدود ساعت 
۲۰ شب پنجشنبه با دریافت خبر گرفتار شدن فردی در ارتفاعات روستای 
کلاته در اطراف سدکارده، دو تیم عملیاتی متشکل از هفت نفر از نجاتگران 
هلال احمر به همراه تجهیزات نجات کوهستان، به محل اعزام شدند. حسن 
پرکار افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد، جوان ۳۲ ساله ای به همراه چند 
نفر از دوستانش صبح چهارشنبه به این ارتفاعات رفته بودند که این جوان در 
راه برگشت با مشکل مواجه شده و دوستان او خود را به پاسگاه انتظامی منطقه 

رسانده و درخواست کمک کرده اند.

دستگیری سارق 
خودروهای تربت جام

خط قرمز: فرمانده انتظامی تربت جام اعلام کرد: مأموران بخش انتظامی سمیع آباد 
در جریان رسیدگی به پرونده سرقت یک پراید، جوانی ۲1 ساله به نام امید را دستگیر 
کردند که در بازرسی از محل اختفای او خودروی پراید مسروقه که پلاک خودرو 

دیگری روی آن نصب شده بود کشف شد.
متهم در بازجویی های پلیسی به سرقت ۳ دستگاه خودرو دیگر با همدستی برادر ۳4 
ساله اش اعتراف کرد. سرهنگ یزدانی عنوان کرد: مأموران این فرماندهی با اطلاعات 
بدست آمده مخفیگاه متهم را در یکی از مزارع کشاورزی بازرسی و یک دستگاه 
سواری اپل و یک دستگاه پراید 141 و یک دستگاه وانت تویوتا که هر سه شماره 

شاسی و موتور با پلاک مغایرت داشته اند را کشف کردند.

دزدان گوسفندهای جنگل
معتاد بودند

خط قرمز: با سرعت عمل پلیس شهرستان رشتخوار، دو سارق حرفه ای 
موتورسیکلت ها و احشام، در کمتر از ۲4 ساعت شناسایی و دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی رشتخوار گفت: در پی گزارش یک فقره سرقت موتورسیکلت 
در بخش »جنگل« بلافاصله طرح مهار با همکاری کلیه رده های عملیاتی این 
فرماندهی به اجرا درآمد و مأموران با یک سری تحقیقات گسترده بر روی 
سرنخ های بدست آمده سارقان را شناسایی و دستگیر و موتورسیکلت سرقتی 

را کشف کردند.
سرهنگ وفایی تصریح کرد: متهمان ۲5 و ۲6 ساله که غیربومی و اعتیاد شدید به 
موادافیونی دارند، در چندین مرحله بازجویی های علمی کارآگاهان پلیس آگاهی در 
مواجهه با ادله و مستندات کشف شده به 4 فقره سرقت موتورسیکلت و دزدیدن 14 
رأس گوسفند از یک دامداری در شهرستان های باخرز، زاوه، تربت حیدریه و رشتخوار 

طی ماه گذشته اعتراف کردند.

خط عبرت

در حضور معاون دادستان مشهد

شرور 17 ساله خواجه ربیع 
صحنه جرایم خود را بازسازی کرد

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: 
مهر  محله  اوباش  و  اراذل  از  یکی 
مادر خواجه ربیع، در حضور معاون 
دادستان مشهد، صحنه جرایم خود 

را در این محله بازسازی کرد.
به گزارش خبرنگار ما این فرد شرور 
که نوجوان 17 ساله ای از مدتها قبل 
و به دنبال طلاق پدر و مادرش به 
اوباش  از  جمعی  با  اعتیاد،  خاطر 

منطقه دوست شده و پس از شرب خمر در بیابان های اطراف منطقه خواجه ربیع 
مشهد، در حالت مستی به شهروندان حمله کرده و با قدرت نمایی به وسیله سلاح 
سرد، عربده کشی، ایجاد رعب و وحشت و مزاحمت برای نوامیس مردم موجی از 

نگرانی و احساس ناامنی را در بین ساکنان این منطقه به وجود آورده بود.
در پرونده این نوجوان شرور همچنین کودک آزاری، اخاذی و زورگیری از مردم، 
ورود به عنف به منازل مسکونی و اماکن مختلف، به آتش کشیدن و تخریب اموال 
عمومی، ایراد ضرب و جرح عمومی شهروندان، خودزنی و جرایم متعدد دیگری 

ثبت شده است.
این متهم در آخرین اقدام مجرمانه اش نیز به یک کمپ ترک اعتیاد حمله کرده 
و ضمن به آتش کشیدن این محل و تخریب اموال آن، شیشه خودروی شخصی 
مالک کمپ را شکسته و بیش از 17 میلیون تومان وجه نقد از داخل خودرو او 
به سرقت برده است که در پی شکایت این فرد و تعدادی از اهالی منطقه خواجه 
ربیع، پرونده ای در این زمینه تشکیل و تلاش گسترده پلیس امنیت عمومی 
برای دستگیری او و باجناقش که در برخی اقدام های مجرمانه وی همدستش 

بوده آغاز شد.
ادامه این گزارش حاکی است مأموران پلیس امنیت هفته گذشته پس از شناسایی 
مخفیگاه متهم، با هماهنگی دکتر سیدجواد حسینی معاون دادستان مشهد برای 
دستگیری او اقدام کردند که با دیدن پلیس، از راه پشت بام به داخل باغی پریده و 
پس از ورود به منزل مسکونی همسایه باغ و شکستن شیشه های این منزل، قصد 
فرار از دست مأموران را داشت و حتی پس از آن که عرصه را بر خود تنگ دید، 
با همان شیشه های شکسته اقدام به خودزنی کرد تا شاید راه فرار خود را باز کند 
اما مأموران پلیس با تسلط بر اوضاع، سرانجام این نوجوان شرور را به دام انداختند.
ساعاتی بعد نیز همدست او امیرحسین دستگیر شد که پس از انتقال به مقر 

انتظامی و انجام تحقیقات مقدماتی به برخی از جرایم خود اعتراف کردند.
این دو متهم روز پنجشنبه گذشته با حضور حجت الاسلام حسینی، معاون 
دادستان مشهد، جمعی از مسؤولان انتظامی و اهالی محلی، به بازسازی صحنه 
جرایم متعدد خود که در خیابان مهر مادر ۲9 خواجه ربیع مرتکب شده بودند، 

پرداختند.

13

روزنامه  صبح  ایران

که خط قرمز بود  امسال  اوایل  حدود  از  قرمز:  خط 
توسط  مسافران  از  سرقت  بر  مبني  گزارشاتي 
یک مسافربر قلابي به کلانتري هاي مربوطه در 
جنوب تهران گزارش شد. بعد از ثبت این ماجرا 
براي دستگیري  اي  پرونده  پلیسي،  در سامانه 
این سارقان که بیشتر مسافران خود را از سمت 
غرب و جنوب تهران سوار بر خودرو مي کردند 
در دادسراي ناحیه ۳4 تشکیل شد که در نهایت 
این پرونده براي رسیدگي در اختیار کارآگاهان 
گرفت.  قرار  بزرگ  تهران  آگاهي  پنجم  پایگاه 
پایگاه  کارآگاهان  که  بود  جاري  هفته  اوایل 
باند  این  شدند  موفق  پایتخت  پلیس  پنجم 
خشن را منهدم و اعضاي آن را روانه بازداشتگاه 

آگاهي کنند. 
پایگاه  فرمانده  نجفي  احمد  کارآگاه  سرهنگ 
پنجم آگاهي تهران بزرگ با اعلام این خبر به 
خبرنگار ما گفت: با توجه به اقرار صریح متهمان 
به ارتکاب به سرقت به عنف با شیوه مسافربري، 
این  توسط  مي دهند  احتمال  که  شکاتي  از 
دعوت  شده اند  واقع  زورگیري  مورد  متهمان 
پلیس  پنجم  پایگاه  به  براي شناسایي  مي شود 
این  در  تحقیقات  است  گفتني  بیایند.  آگاهي 
احتمال  و  دارد  قرار  ابتدایي  مرحله  در  پرونده 
وقوع سرقت هاي بیشتر توسط این باند وجود 

دارد. 
در همین راستا خبرنگار ما گفت وگویی با یکی 

از متهمان داشته که در ادامه می خوانید:

چند سال داري؟
۲8 سال سن دارم.

از شيوه سرقت هايت مي گويي؟
کار خاصي نمي کردیم. سه الي چهار نفره سوار 
ماشین مي شدیم و مسافران مرد را سوار ماشین 
اینکه مقداري راه مي رفتیم  از  مي کردیم. پس 
بعد  مي کردیم.  کج  شهر  بیرون  به  را  مان  راه 
کتک  را  او  ما  مي کرد  بیداد  و  داد  او  اینکه  از 
نتیجه  در  که  مي کردیم  تهدیدش  و  مي زدیم 
پیش  کمتر  مي داد.  ما  به  را  موبایلش  و  پول 
مي آمد ردي از خودمان بر جاي بگذاریم و به 
همین دلیل فکر مي کردیم نحوه دستگیریمان 
شدیم  شناسایي  اینحال  با  باشد  خیلي سخت 
که به همین دلیل تصمیم گرفتیم مخفیگاه هاي 
تمام  در  برسانیم.  چهار  به  یک  از  را  خود 
زمانیکه  و  داشتیم  مخفیگاه  اسلامشهر  نقاط 
به  است  رفته  لو  آنها  از  یکي  مي فهمیدیم 
مخفیگاه بعدي مان مي رفتیم تا اینکه نمي دانم 

چه شد و گیر افتادیم. 

تان  براي چه همراه  گرم  و سلاح  شمشير 
بود؟

چاقو  ما  دیدید  موقع  یک  مي شد.  مان  لازم 
نتیجه  در  کشید  چاقو  هم  مسافر  و  کشیدیم 
او  تا  مي کردیم  استفاده  گرم  سلاح  از  ما  باید 
را بترسانیم. البته تمام اینهایي که گفتید براي 

سردسته باند بود که الان اینجا نیست.

چه طور؟
مأموران  زمانیکه  است.  بستري  بیمارستان  در 
رسیدند او شیشه کشید و فاز پرواز گرفت. این 

را بگویم که همان موقع هم یک پایش شکسته 
آن  پرید  پایین  به  از سه طبقه  زمانیکه  و  بود 
یکي پایش هم شکست و نمي دانم چطور زنده 

ماند.

چرا کار نمي کرديد؟
هم  دور  که  بودیم  لوش  و  لش  مشت  یک  ما 
جمع شده بودیم و اصلا به کار کردن فکر هم 
نمي کردیم. من زن و بچه دارم و حالا بدبخت 
شده ام تنها به خاطر اینکه به شیشه روي آوردم. 
خاطر  به  و  بود  بدبخت  جور  یک  باند  رئیس 
و  داد  گوش  من  حرف  به  ماشینش  قسط هاي 
باند  یک  دور خودش  به  بچه ها  کردن  با جمع 
راه انداخت. نفر بعدي یکي از رفیق هایم بود به 
اسم ناصر که او هم چند سال پیش دختري را 
مي خواست و آخر سر به هم نرسیدند و آن دختر 
ناصر را بدبخت کرد. این را هم بگویم که ناصر 
خودش نیز تقصیر داشت .ناصر هم وضعش بد 
نبود و در یک فروشگاه لوازم خانگي کار مي کرد 
او زمانیکه معتاد شد و با ما دوست شد این بلا 
را سر خودش آورد. سرقت بلایي است که سر 
ما آمده است و ما که هیچکداممان سابقه اي 
نداشتیم حالا شدیم جزو سابقه داران پایتخت و 
حالا حتي اگر بخواهیم یک لیوان آب هم بخوریم 
باید اجازه بگیریم. خلاصه اینکه همگي خودمان 
را در مشکل انداختیم. یکي از اعضایمان بود که 
فقط آمده بود پولي جمع کند براي خانواده اش 
تا بتواند با خیال راحت به سربازي برود و حالا 
مان  همه  پشیمانیم  خدا  به  است.  افتاده  گیر 
پشیمانیم اما چه کنیم با این پرونده سنگیني که 
گردن مان است نزدیک به صد تا شاکي نرسیده 
ما را شناسایي مي کنند و این در حالي ست که 

هنوز پایمان به پایگاه آگاهي نرسیده است.

گفت وگوی قدس با یکی از اعضای باند مسافربرنماهای خشن

اعتیاد بدبختی مشترک همه دزدان است

خط قرمز: فرمانده 
سبزوار  انتظامی 
گفت: مدیر یک کانال 
تلگرامی با بیش از 
5۰۰ عضو که مطالب 
توهین آمیز در ذیل 
تصاویر خصوصی 
اعضا درج کرده و 
مزاحمت هایی را برای 
آنها ایجاد کرده بود، 
توسط کارشناسان 
پلیس فتا شهر سبزوار 
شناسایی و دستگیر شد.

متهم 19 ساله به نام سجاد انگیزه اش را از این اقدام مجرمانه سرگرمی و دریافت 
شارژ تلفن از کاربران جهت حذف تصاویرشان از کانال عنوان کرده است.

دستگیری عامل انتشار 
مطالب توهین آمیز در تلگرام حمله 2 جوان به بازیگر زن مشهور

و  نامادری  محمدزاده:  قرمز- علی  خط 
پدرسنگدل کودک ۲ ساله را به قتل رساندند، 
مردی برای انتقام از همسرش پسر 8 ساله اش 
ازدواج مجدد ۲  برای  زنی  رساند،  قتل  به  را 
کودک خود را در خواب به قتل رساند، تجاوز 
و قتل به دختربچه 8 ساله، قتل پسر 6 ساله 
خانوادگی،  اختلافات  خاطر  به  همسر  برادر 
اذیت  و  آزار  از  پس  صفت  شیطان  جوان 

دختربچه روستایی را کشت..... .
آنچه ذکر شد تنها چند نمونه از تیتر خبرهای 
تلخی است که در یک سال گذشته شنیده یا 
خوانده اید، اتفاقات تأثر برانگیز و تأسف باری 
که بی تردید احساسات هر شنونده ای را تحت 
آنها  تمام  قرار می دهد و وجه مشترک  تأثیر 
جنایات  این  قربانیان  بی دفاعی  و  بی گناهی 

سیاه یعنی »کودکان« است.
بی تردید اولین سؤال حسرت بار هر خواننده 
و شنونده اخبار این است که چرا کودکان را 

قربانی می کنید؟
نباید  تنها  سؤال  این  که  بپذیریم  باید  ولی 
داده  پاسخ  جنایات  این  مرتکبان  سوی  از 
شود بلکه باید به افراد جامعه و سیستم های 
جرم  و  کودک  موضوع  با  مرتبط  حاکمیتی 
بیشتر از همه به دنبال یافتن پاسخ و البته راه 

حلی اساسی باشند.
مرتکبان  که  بپذیریم  اگر  اساس  همین  بر 
این دسته از جرایم از شرایط روحی و روانی 

مطرح  سؤال  این  نیستند  برخوردار  متعادلی 
می شود که ابتدا باید علل اختلالات روانی فرد 
شناسایی و سپس راه درمان و پیشگیری آن 

ارایه شود.

ابزارهای  که  است  روشن  کاملًا  وصف  این  با 
و  فردی  پیشگیرانه  و  تأدیبی  و  آموزشی 
اجتماعی نقص واضحی دارند که در یک دهه 
اخیر روند رو به رشد آمار جرایم علیه اطفال 

در اشکال مختلف را شاهد هستیم.
به نظر می رسد آموزش های همگانی بویژه در 
برخی  در  یا  مجدد  ازدواج های  چون  مواردی 
از  دقیق  شناخت  کنار  در  کاری  پنهان  موارد 

روحیات طرف مقابل در پذیرش فرزند دیگری 
می تواند کمک شایانی به پیشگیری یا کاهش 
جرایم علیه کودکان در دعواهای خانوادگی کند.

و  موانع  رفع  و  قوانین  تقویت  دیگر  سوی  از 
خلأهای قانونی موجود در حمایت از کودکان 
ضرورتی  دیده  بزه  کودکان  خاص  بطور  و 
اکثر  اذعان  به  که  چرا  است  انکارناپذیر 
روانشناسان بیشتر کسانی که مرتکب جرایم 
خلأهای  دارای  خود  می شوند  اطفال  علیه 
عاطفی و یا سابقه مشکلات مشابه در دوران 
کودکی بوده اند. حتی برخی بر این باورند که 
این دسته از مجرمان به نوعی با ارتکاب جرم 

درصدد انتقام گیری از جامعه هستند.
همچنین دستگاه های متولی از قبیل بهزیستی 
احصا  و  پرونده ها  بیشتر  مطالعه  و  بررسی  با 
دلایل وقوع جرایم علیه کودکان می توانند با 
دسته بندی جرایم براساس معیارهای مشخص 
اقدام  احتمالی  قربانیان  شناسایی  به  نسبت 
کرده و آموزش های لازم را به خانواده ها در این 

خصوص ارایه کنند.
چرا که بی شک وجود دستگاهی برای نظارت 
حداقلی  بازدارندگی  می تواند  کودکان  این  بر 
ایجاد کند، راهی که کشورهای توسعه یافته 

رفته و نتیجه آنرا هم گرفته اند.
از  کودکانه  زبانی  به  باید  اینکه  آخر  کلام 
از  را  کودکان  که  کنیم  درخواست  بزرگترها 

دایره خشم و انتقام خود بیرون بگذارند.

افزايش کودکانی که گرفتار انتقام بزرگترها می شوند

تراژدی کودک کشی در داستان خشم

مشتری ناراضی، شیشه عمر شیشه فروش را شکست
خط قرمز: ساقی شیشه در جریان نزاع بر سر کیفیت موادمخدر، توسط مشتری 

معتادش به قتل رسید.
به گزارش خبرنگار ما در این حادثه که شب پنجشنبه گذشته در خیابان مهر مادر 
منطقه خواجه ربیع مشهد رخ داد، جوان ۳۳ ساله ای با ضربات چاقوی یک ناشناس که 

بر گردنش فرود آمد، به قتل رسید.
لحظاتی بعد و با تماس تلفنی یکی از شاهدان عینی مأموران کلانتری خواجه ربیع و به 
دنبال آن قاضی ویژه قتل عمد دادسرای عمومی و انقلاب مشهد از ماجرا باخبر شده و 

در محل حضور یافتند.
این شاهد عینی در تحقیقات انجام شده به قاضی علی اکبر احمدی نژاد گفت که فرد 
ضارب ظاهراً از متوفی ماده مخدر شیشه خریده اما از کیفیت نامطلوب آن عصبانی بوده 
است. به همین خاطر مشاجره ای شدید بین آن دو در گرفت و دقایقی بعد مرد خریدار 
شیشه با وارد آوردن ضربه چاقو به گردن فروشنده او را نقش زمین کرد و از محل گریخت.
بنابراین گزارش به دستور مقام قضایی بلافاصله تلاش و تحقیقات کارآگاهان اداره جنایی 
پلیس آگاهی خراسان رضوی با همکاری مأموران کلانتری خواجه ربیع برای شناسایی 
هویت و محل اختفای متهم فراری آغاز شد و در نتیجه این تحقیقات، دقایقی بعد مأموران 
به آدرس محل سکونت متهم دست یافتند اما با مراجعه به این محل با جای خالی فرد 

مورد نظر رو به رو شدند.

در بازرسی از این منزل کارت و مدارک شناسایی متهم به دست آمد و در ادامه تحقیقات 
نیز منزل بستگان نزدیک وی شناسایی و مورد بازرسی قرار گرفت اما اثری از متهم فراری 

در این منازل وجود نداشت.
با این وجود تلاش گسترده کارآگاهان با توجه به اطلاعات و سرنخ های موجود برای 
دستگیری متهم و رازگشایی از معمای مرگ مقتول که جنازه اش به دستور مقام قضایی 

و به منظور معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شده است، ادامه دارد.
خبر دیگری نیز در ارتباط با مرگ زن 4۲ ساله ای که عصر سه شنبه گذشته به خاطر 
عوارض ناشی از ضربه مغزی در بیمارستان طالقانی مشهد جان سپرد، حاکی است همسر 
صیغه ای متوفی که به همراه دو برادر خود جسم نیمه جان او را به بیمارستان منتقل 
کرده و متواری شده بود، با اقدامهای اطلاعاتی و عملیاتی کارآگاهان جنایی بناچار خود 

را تسلیم قانون کرد.
وی اما در تحقیقات انجام شده تاکنون ضرب و جرح منجر به قتل همسرش را به گردن 
نگرفته و مدعی شده که او به خاطر سر خوردن در حمام دچار آسیب مغزی شده است.

قاضی احمدی نژاد در این باره به خبرنگار ما گفت که با وجود انکارهای مظنون اصلی 
پرونده آثار و شواهد و مستنداتی وجود دارد که تحقیقات پلیس و قضایی براساس آن در 

حال انجام است و بزودی معمای این پرونده نیز حل خواهد شد.

رکنا: ۲جوان که کیف پریناز ایزدیار بازیگر زن مشهور سینمای ایران را به 
سرقت برده بودند، بازداشت شدند. 

این بازیگر زن معروف که پریناز ایزدیار نام دارد چندی پیش در خیابان فرمانیه 
مورد حمله ۲ دزد موتورسوار قرار گرفته بود.

پریناز ایزدیار پس از قاپیده شدن کیفش که مدارک شناسایی و... داخل آن بود 
به پلیس گفت: دوستم در باشگاه فرمانیه عروسی بود که من آخر شب دنبال او 

آمده بودم که این اتفاق افتاد.
پریناز ایزدیار ادامه داد: منتظر نشسته بودم که دیدم یک نفر از پشت به ماشین 
نزدیک می شود فکر کردم دوستم است چون تاریک بود و دقتم را پایین آورده 
بود. در یک لحظه جوانی از شیشه تا کمر خود را داخل خودرو کرد کیفم را 
قاپید. کیف را گرفتم ولی آن جوان یک مشت به من زد و کیف را با خودش برد.

پریناز ایزدیار در حالی که ترسیده بود، گفت: دزدها دو نفر بودن فردی که کیفم 
را دزدید کمی آن طرفتر سوار ترک یک موتورسوار شد و خیابان یک طرفه را با 

سرعت طی کردند.
چندی پیش دزدان کیف پریناز ایزدیار - بازیگر زن - بازداشت شدند، اما به گفته 

خود وی نه از کیف خبری شد و نه از مدارک که داخل کیف بود.
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مذاكرات رسمى دورتموند 
براى جذب سردار

ورزش:  سردار آزمون مهاجم ايرانى روستوف مورد توجه مسوولان بوروسيا دورتموند قرار گرفته و گفته مى 
شود مذاكراتى بين دو باشگاه انجام شده است. درخشش سردار آزمون در ليگ قهرمانان اروپا باعث 
شده تا اخبار زيادى درباره علاقه باشگاه هاى بزرگ اروپا به مهاجم ايرانى روستوف شنيده شود. 
اكنون خبرگزارى TACC روسيه خبر از مذاكرات رسمى مسوولان بوروسيا دورتموند با 
سران باشگاه روستوف مى دهد و اين خبرگزارى موضوع جلسه را مذاكره براى انتقال 

سردار آزمون به دورتموند عنوان كرده است.
با توجه به اينكه به احتمال فراوان در پايان فصل جارى پير-امريك اوباميانگ از 
دورتموند جدا خواهد شد و همچنين قرارداد آدريان راموس ديگر مهاجم اين تيم 
هم رو به اتمام است، مسوولان اين تيم از هم اكنون به دنبال پيدا كردن جانشين 
براى اين دو بازيكن هستند.  طبق ادعاى خبرگزارى TACC، مذاكرات اوليه بين 
روستوف و دورتموند انجام شده و انتظار مى رود در هفته هاى آينده اين مذاكرات 
ادامه داشته باشد. قرارداد كنونى سردار آزمون با روستوف تا پايان ژوئن 2018 معتبر 
است. قبل از اين رسانه هاى روسيه از علاقه دورتموند به يك مهاجم ديگر از ليگ 

روسيه (فدور اسمولوا) خبر داده بودند.
ليورپول هم قبل از اين علاقه مندى خود را براى جذب اين بازيكن اعلام كرده بود. 
كلوپ از مدت ها پيش به دنبال مهاجمى براى ترميم خط حمله تيمش بود و همواره نام 
آزمون به عنوان يكى از گزينه هاى خريد ژانويه اين تيم مطرح بود. حتى هواداران اين 
تيم هم در نظرسنجى هاى انجام شده با راى بالا خواستار خريد اين مهاجم ايرانى شده 
بودند. سردار اما تمام اين اخبار ا در حد شنيده ها عنوان كرده و تاكيد نموده باشگاه 

بايد در اين خصوص تصميم نهايى را بگيرد. 

ذوب آهن و فولاد سايه به سايه مدعيان

شكست ركورد ژنرال و پروفسور
 فوتبال  حميد رضا عرب   صدرنشين هاى ليگ درست 
يك هفته مانده به پايان نيم فصل بازنده ميدان مسابقه را ترك 
كردند. شكست هايى كه حاوى پيام هاى مهمى براى اين 
تيم ها ست. اينكه اگر در بازى هاى آتى نيز همين گونه امتيازاز 

دست بدهند بعيد نيست كه جايگاه شان را درصدر جدول از 
دست بدهند. تا پايان هفته چهاردهم آن تيم هايى بيش از همه 
شانس قهرمانى داشتند پرسپوليس و تراكتورسازى بودند اما 
باخت سرخ هاى پايتخت به ذوب آهن و شكست سرخ هاى 
تبريز مقابل سپاهان نشان مى دهد كه اين ليگ روزهاى 
پرتلاطمى را پيش رو دارد و اين طور نيست كه قرمزهاى صدر 
جدول را تنها مدعيان قهرمانى بدانيم. اين حرف يك برداشت 
ذهنى از آنچه در هفته چهاردهم پيش روى مان تصوير شد 
نيست، اين يك واقعيت ملموس است كه ذوب آهن با آن 
فوتبال ناب و بازيكنان با انگيزه و مربى گمنامش مى تواند در 

ادامه راه سد بزرگ در راه دو مدعى اصلى باشد و حتى در پايان 
راه جام قهرمانى را بالاى سر ببرد. ذوب آهن را نه فقط به دليل 
آن شوت سنگينى كه احسان پهلوان به زيبايى وارد دروازه 
رادشوويچ كرد يا آن گلى كه بى دليل از مرتضى تبريزى مردود 

شد، مدعى مى دانيم كه چون فوتبال را درهفته هاى اخير به 
طرز شگفت آورى سيستماتيك پياده مى كند .در عين حال 
اخبار مشابهى از اهواز نيز به ديگر شهرها مخابره شد. اينكه اگر 
فولاد را با سعداوى جدى نگيريم سخت در اشتباهيم فولاد را 
بايد جدى گرفت به چند دليل واضح. اينكه آن ها مى توانند 
ازهمين حالا به كسب عنوان آقاى گل ليگ به دستان ساسان 
انصارى مطمئن باشند. آن ها در ديگر خطوط نيز برخوردار از 
بازيكنانى زبده و كارا هستند. فولاد اكنون در رتبه پنجم است و 
ذوب آهن در رتبه سوم . ميان اين دوتيم نيز نفتى را مى بينيم 
كه در هفته جارى صبا را در قم مغلوب ساخت تا همچنان 

اميدوار بماند. نفت هم به لحاظ شكل فوتبال تيم قابل احترامى 
است . فولاد و ذوب آهن به حدى تحسن برانگيز بوده اند كه آن 
ها را ازهمين حالا بالاتر  از تيم پر دغدغه اى همچون استقلال 
ببينيم. تيمى كه با وجود كسب پيروزى مقابل پديده اما هيچ 

نشانى از يك تيم اميدوار كننده ندارد. استقلالى ها حتى اين 
پتانسيل را دارند كه در همين هفته هاى آتى جايگاه هفتم را از 
كف داده و دو دستى تقديم سپاهانى كنند كه با شكست دادن 
تراكتورسازى دوباره به همان تيم دست نيافتنى بدل شده 
است. استقلال حتى از پيكان هم كم شانس تر است. پيكانى 
كه با غلبه بر سايپا حالا حتى به سهميه هم فكر مى كند. ديگر 
تيمى كه كمى اميدوار است؛ لااقل اينكه ديگردر جمع سقوط 
كننده ها قرار نگيرد، گسترش فولاد تبريز است كه با برترى 
مقابل استقلال خوزستان كمى جان گرفته است. گرچه نبايد 
فراموش كرد سياه جامگانى را كه با مربى اش خداداد برد. 

مهمى را مقابل ماشين سازى دشت كرد تا خيالش اندكى 
آسوده ترباشد. گرچه تيم خداداد نيز براى تحقق تداوم درليگ 
بايد به تجديد نظركلى درباره شكل و شمايل بازى اش بپردازد.

فاطمه صمدى: عليرضا منصوريان ليست بازيكنان 
مد نظر خود را به رضا افتخارى داده .البته او هم چنان 
اصرار بر اين دارد كه اين ليست محرمانه است و البته 
كه قرار است بعدا اسامى بازيكنان مورد نظرش را به 
سرپرست باشگاه ارائه دهد با همه اين ها منصوريان حتى 
خروجى هاى خود را هم مشخص كرده است .جدايى 
امين حاج محمدى و ميثم مجيدى از استقلال قطعى 
شده است و او حتى نام دو بازيكن جوان تيمش مثل زكى 
پور را هم در فهرست فروش قرار مى دهد . سروش رفيعى 
اولويت اول استقلال در نقل و انتقالات است.منصوريان 
هم چنان تاكيد به جذب اين بازيكن دارد ، مخصوصا اين 
كه مى داند بازى بختيار در كنار رفيقى تكميل مى شود 
. استقلال در حالى رفيعى را مى خواهد كه حتى شنيده 
مى شود هدايتى با او به توافق رسيده و حتى مبلغى را 
براى پيش پرداخت حضور او در پرسپوليس پرداخت 

كرده است .
اما نفر بعدى هم سجاد شهباززاده است .استقلال با سجاد 
به توافق اوليه رسيده و به نظر مى رسد بازگشت او به 
استقلال قطعى است .مهاجمى كه كمتر سهمى را در 

بازى كردن در الانيا اسپور تركيه به دست آورد .

استقلال به يك مهندس طراح هم نياز دارد .ايمان مبعلى 
كه سابقه شاگردى منصوريان را در نفت دارد نيز جزو 
بازيكنان مد نظر سرمربى استقلال است اما به شرطى 
كه شرايط براى جدايى او مهيا باشد و البته كه منتفى 
شدن حضور رفيعى در استقلال اين پيوستن را پر رنگ تر 
مى كند . اما خبر بعدى از نقل و انتقالات استقلال اين 
است كه اين تيم منتظر منتظرى هم است .احتمال 
جدايى منتظرى از تيم قطرى زياد است و با توجه به 
اشتباهات زياد استقلالى ها در دفاع منصوريان علاقه 
زيادى به جذب او دارد .اين جمله منتظرى كه در برنامه 
90 اعلام كرد : دوست دارم به استقلال برگردم ، سر نخ 

اين بازگشت است .

جدايى 4 بازيكن استقلال از جمع آبى پوشان
براساس ليست استقلال، جدايى 4 بازيكن به نام امين 
حاج محمدى، آرش افشين، ميثم مجيدى و ميعاد 

يزدانى قطعى است.
البته در اين ميان اگر استقلالى ها نتوانند مهاجمان مورد 
نظر خود را جذب كنند اين احتمال ضعيف وجود دارد 

كه آرش افشين ماندگار شود.

شعله ور شدن دوباره آتش اختلافات 
با استعفاى معينى

تسنيم: آتش اختلافات در استقلال هر روز  شعله ورتر مى شود و 
اين بار نوبت مسعود معينى بود كه اعلام كند از هيات مديره استقلال 
كناره گيرى مى كند. اين مشكل براى اولين بار نيست كه رخ مى دهد و 
پس از اينكه عليرضا منصوريان با حسن زمانى ديگر عضو هيات مديره 
استقلال دچار مشكل شد، صحبت هايى مبنى بر تغييرات در هيات 
مديره مطرح شد تا جايى كه سرمربى استقلال گفت كه در نيم فصل 
اين موضوع بررسى مى شود. با اين حال هنوز به نيم فصل نرسيده 
مسعود معينى اعلام كرد كه ديگر نمى خواهد در هيات مديره بماند.

رضا افتخارى مديرعامل استقلال در خصوص استعفاى مسعود 
معينى از هيات مديره اين باشگاه اظهار داشت: هنوز در مورد معينى 

تصميمى نگرفته ايم و معلوم نيست كه با استعفاى او موافقت شود. 

ويسى: پيروزى برتراكتورسازى را به 
نويدكيا تقديم مى كنيم

ورزش:  عبداالله ويسى ، سرمربى سپاهان پس از برترى 2 بر يك 
تيمش مقابل تراكتورسازى تبريز اظهار داشت: بازى شجاعانه اى 
را ارائه كرديم و لياقت برترى را داشتيم. ما مقابل يكى از بهترين  
تيم هاى ليگ برتر بازى كرديم كه بازيكنان، مربى و هواداران خيلى 
خوبى دارد. واقعاً به شاگردانم خسته نباشيد مى گويم. هميشه دوست 
داشتم در يك جاى خوب، يك برد خوب كسب كنيم تا به محرم 
نويدكيا تقديم كنم. او امسال كمك زيادى به ما كرد واين پيروزى را 

به او تقديم مى كنيم. 

قلعه نويى: در باد بازى با استقلال بوديم
ورزش: سرمربى تراكتورسازى پس از شكست 2 بر يك تيمش مقابل 
سپاهان اصفهان اظهار داشت: به سپاهان تبريك مى گويم به خاطر 
فوتبال بابرنامه و دوندگى كه داشتند. در نيمه اول در باد بازى با 

استقلال بوديم. تلاش كرديم ولى دوندگى لازم را نداشتيم.
وى اضافه كرد: نيمه دوم بهتر شروع كرديم و به بازى برگشتيم ولى بر 
خلاف جهت بازى گل دريافت كرديم و حاتمى هم موقعيت  به دست 

آمده را گل نكرد و 3 امتياز بازى را از دست داديم.

بهتر از حريف بوديم 
برانكو: نگران نيستم

ورزش: سرمربى پرسپوليس پس از شكست تيمش مقابل ذوب آهن 
اظهار داشت: صحبتى در مورد برد ذوب آهن ندارم و در مورد تيم 
خودم هم نگران نيستم. بچه هاى ما امروز خيلى خوب بازى كردند 
و حتى بهتر از تيم حريف بودند و نمى توانم انتقادى و گله اى داشته 
باشم. برانكو ايوانكوويچ با ابراز تاسف از اينكه تيمش موقعيت هاى 
زيادى را در اين مسابقه از دست داد، يادآور شد: شما وقتى مقابل 
تيمى مثل ذوب آهن بازى مى كنيد اين حق را نداريد كه فرصت هاى 
گلزنى صددرصد و حتى 50 درصد را به گل تبديل نكنيد. چون به هر 
حال ممكن است در طول بازى تك موقعيت هايى براى حريف پيش 
بيايد و از آن نهايت استفاده را ببرد، اتفاقى كه امروز رخ داد و ذوب آهن 

روى يك موقعيت به گل رسيد و با همان يك گل بازى را برد.
وى تصريح كرد: ليگ ادامه دارد و راه طولانى در انتظار همه تيم ها 
است. اين شكست دومين باخت ما در 40 بازى گذشته است اما بايد 
خودمان را طورى آماده كنيم كه ديگر چنين باختى تكرار نشود. از 

همين حالا بايد خود را براى بازى هفته بعد آماده كنيم.

غيرت بدون طيبى قهرمان كاپ 
قزاقستان شد

ورزش:   تيم غيرت عصر جمعه در بازى فينال كاپ قزاقستان رو در 
روى تيم ژتيسو قرار گرفت و با پيروزى 3 بر يك جام قهرمانى را از 
آن خود كرد. تيم غيرت با شكست دان آيات راهى ديدار فينال شد 
و در اين بازى نيز با برخوردارى از ملى پوشان برزيلى توانست عنوان 
قهرمانى خود در كاپ قزاقستان را تكرار كند. حسين طيبى، ملى 

پوش ايرانى به دليل مصدوميت در اين بازى حضور نداشت.

حسينى:عدالت فوتبال در مقابل  
پرسپوليس رعايت شد

ورزش: مجتبى حسينى ، سرمربى تيم فوتبال ذوب آهن با بيان 
اينكه عدالت فوتبال اين است كه خوب مبارزه كنيد و بازى را ببريد، 
افزود: بچه هاى ما در بازى مقابل پرسپوليس خوب بازى كردند و 
برنده شدند كه عدالت فوتبال رعايت شد. متأسفانه در نيمه اول هم 
يك گل زديم كه به اشتباه آفسايد اعلام شد. ما روى اين توپ ها كار 
كرده بوديم كه از آفسايد فرار كنيم. فكر مى كنم پرسپوليسى ها هفت 
هشت بار ما را اسير آفسايد كردند، اما همان يك بار كه از آفسايد فرار 

كرديم، داور نبايد پرچم مى زد.

اصفهانيان: آقاى عزيزى! من از پشت 
كوه نيامده ام

تسنيم: فريدون اصفهانيان در واكنش به صحبت هاى خداداد 
عزيزى مبنى بر اينكه «با كى روش و منصوريان صحبت مى كنم 
تا از اصفهانيان به عنوان مشاور فنى استفاده كنند!» و طعنه هاى 
ديگرى كه او زده است، گفت: خداداد عزيزى را دوست دارم، 
اما او بايد در حيطه خودش صحبت كند. عزيزى بايد قانون را 

رعايت كند و قانونمدار باشد.
 درست است او غزال تيزپاى فوتبال ايران بوده و افتخار 

آفرينى كرده، اما ما هم از پشت كوه نيامده ايم. در 
دوره اى كه پس از انقلاب مهدى حبيبى سرمربى 
تيم ملى بود، من در تيم ملى حضور داشتم و با 
محمد مايلى كهن هم تيمى بودم. با اين حال به 

نظرم هركسى بايد در تخصص خودش صحبت كند و 
خداداد هم نمى تواند بگويد داور بايد به نفع ما سوت بزند!

مردان كى روش ميهمان مراكش
ورزش: تيم ملى فوتبال ايران كه خود را آماده حضور در ديدارهاى 
برگشت رقابت هاى انتخابى جام جهانى مى كند، از سيزدهم دى در 
دوبى اردو خواهد زد. اين اردو در باشگاه ايرانيان دوبى كه جزو دارايى 
هاى ايران در امارات به حساب مى آيد برگزار خواهد شد تا ملى پوشان 
ايران در فضايى كاملا آشنا و ايرانى اين اردوى يك هفته اى را پشت 
سر بگذارند. تيم ايران در جريان اين اردو يك ديدار دوستانه برابر تيم 

ملى مراكش انجام مى دهند.

ضد حمله

آخرين بازى رفيعى در تراكتورسازى: 
خداحافظ رفيق!

آى اسپورت : شكست خانگى مقابل سپاهان در تبريز، براى 
تراكتورى ها تلخى زيادى داشت. ركورد شكست ناپذيرى تيم 
قلعه نويى در اين فصل شكست، شانس صدرنشينى را از دست 
دادند و شايد مهمتر از همه، مجبور شدند خداحافظى زودهنگامى 

با سروش رفيعى داشته باشند.
چهره خلاق و محبوب تراكتورى ها، دقيقه 62 از داور كارت زرد 
گرفت، سه كارته شد و بازى حساس هفته آخر نيم فصل با نفت 
تهران را از دست داد. بعد از پايان نيم فصل، سربازى سروش تمام 
مى شود و مذاكرات براى تمديد قرارداد او به جايى نرسيده است. 
پرسپوليس، استقلال، سپاهان يا باشگاه هاى خارجى، گزينه هاى پر 

تعداد سروش براى درخشش دوباره در زمين هستند.

عزيزى: به اندازه كافى تنبيه شدم!
ورزش: مديرفنى سياه جامگان مشهد درباره پيروزى سياه جامگان 
مقابل ماشين سازى تبريز گفت: عملكرد بازيكنان تيم ما كاملا 
راضى كننده بود. كارت قرمزى كه زرگر به بازيكن ما داد، خيلى 
سختگيرانه بود.متاسفانه اين اتفاق باعث شد 30 دقيقه 10 نفره 
بازى كنيم. وى همچنين درباره بازى برابر پرسپوليس گفت: در 
آزادى بازى كردن مقابل پرسپوليس سخت است. در درجه اول 
مى رويم كه به پرسپوليس نبازيم و روى ضدحملات نيم نگاهى 
هم به پيروزى داريم. ما با تلفيقى از جوانان و باتجربه ها به مصاف 

پرسپوليس مى رويم. 
وى درباره محروميتش هم گفت: از باشگاه خواسته ام كه درخواست 
تجديدنظرخواهى ويژه بدهد. اگر نظرشان اين بوده كه مرا تنبيه 
كنند، اين اتفاق انجام شد چون ديروز در آن سرما روى سكوها 

نشستم و داشتم قنديل مى بستم.
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بهادرى: همه بازى هايم 
را با ذكر يا امام رضا(ع) 

شروع مى كنم
حميدرضا خداشناس: ملى پوش 
ارزنده تيم ملى فوتسال كشورمان 
پس از اهداى مدال سوم جام جهانى 
كلمبيا به موزه آستان قدس رضوى 

گفت: اين مدال با يارى و كمك امام هشتم بدست آمد. قدرت بهادرى 
افزود: من و ساير اعضاى تيم همه بازى هايمان را در تيم ملى با ذكر و طلب 
يارى از ثامن الحجج(ع) آغاز مى كنيم و بنده نيز قبل از شروع جام جهانى 
نذر كرده بودم در صورت كسب مدال آن را تقديم موزه آستان قدس رضوى 
كنم. بازيكن تيم فوتسال فرش آراى مشهد تأكيد كرد: پنج مدال آسيايى 
دارم و منتظر كسب ششمين مدال در آسيا هستم تا همه آنها را تقديم 

بارگاه منور رضوى كنم. 

پديده جديد نفت در 
راه طارمى 

ورزش: نفت تهران  با تك گل رضا 
اسدى صباى قم را شكست داد تا 
دوباره به جمع تيم هاى بالاى جدول 
اضافه شود. ستاره اول اين بازى 
گلزن نفت يعنى رضا اسدى بود. اين 

بازيكن 21 ساله با تشخيص على دايى ازهفته نهم وارد تركيب نفت شده 
و به سرعت جاى خود را در تركيب اين تيم پيدا كرده است. اسدى اولين 
بار در بازى جام حذفى مقابل نساجى در قائمشهر براى نفت گل زد و باعث 
صعود تيمش به مرحله بعد شد. او هفته گذشته مقابل گسترش فولاد گل 
مساوى بخش تيمش را هم زد و يك بار ديگر با گلى 3 امتيازى، پيروزى را 
براى تيمش به ارمغان آورد. اين گلزنى ها در حالى تكرار مى شود كه اسدى 

يك هافبك دفاعى است!

دايى در انتخابات 
شوراى شهر

آى اسپورت :  بعضى منابع خبرى، 
مثل همه اين چند انتخابات اخير، 
درباره قصد على دايى براى حضور 

در انتخابات شوراى شهر نوشته اند. 
چيزى كه البته از همان لحظه انتشار 

قابل تكذيب بود اما براى تاكيد مجدد، اين خبر را از دو نفر از نزديكان على 
دايى، يكى از مشاوران اقتصادى اش و ديگرى در تيم رسانه اى نزديكش 

پرسيديم و هر دو اين خبر را چيزى شبيه به يك جوك دانستند. دايى كه اين 
روزها سرمربى تيم نفت تهران است و تيمش شرايط خوبى در جدول دارد، 
پيشتر و وقتى در ابتداى دولت جديد، نامش براى وزارت ورزش مطرح شده 

بود، يا وقتى در انتخابات هاى قبلى درباره اش گفته بودند وارد مى شود، خيلى 
صريح درباره وارد نشدنش به سياست گفته بود: «وارد سياست نمى شوم چون 

به پدر مرحومم قول دادم هيچ وقت وارد كار سياسى نشوم.»
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روزنامه  صبح  ایران

ورزشى

ليست پنهان منصوريان براى افتخارى 
رفيعى و مبعلى در اولويت آبى ها

تلگرامى

1

   عارف سرخه بازيكن سابق تيم فوتبال استقلال اهواز و تيم ملى جوانان به 

دليل بيمارى سرطان و تومور مغزى دار فانى را وداع گفت.اين بازيكن جوان 
چند ماهى تحت شيمى درمانى بود و در نهايت تسليم مرگ شد و به ديدار 

معبود شتافت.
   تيم السد حريف استقلال در مرحله پلى آف ليگ قهرمانان آسيا با 
گلزنى مرتضى پورعلى گنجى چهارمين پيروزى متوالى خود را در ليگ 

ستارگان قطر كسب كرد.
   تيم الشحانيه در غياب مهرداد پولادى به مصاف الخور رفت و با نتيجه 
تساوى دو - دو متوقف شد. الشحانيه با 12 امتياز  رتبه نهم جدول رده بندى 

ليگ ستارگان قطر را به خود اختصاص داده است.
   مزايده پيراهن سردار آزمون، ملى پوش ايرانى به نفع كودك 

دو ساله سرطانى اهل روستوف با مبلغ 10 ميليون تومان پايان 
يافت.

   تيم هيرنوين در اولين بازى هفته هفدهم اردويژه هلند با بهره مندى 90 
دقيقه اى از رضا قوچان نژاد برابر ويلم شكست را پذيرا شد.

   طبق برنامه اعلام شده تمرينات پرسپوليس از امروز در ورزشگاه 

شهيد كاظمى برگزار خواهد شد و عصرامروز پرسپوليس در ديدارى 
تداركاتى به مصاف شهردارى ورامين خواهد رفت. تمرين تيم 
فوتبال پرسپوليس ديروزتعطيل بود و شاگردان برانكو ايوانكوويچ  به 

استراحت پرداختند .
   حيدر سليمانى كارشناس داورى كشورمان در خصوص گل تيم ذوب آهن در 

نيمه اول كه آفسايد اعلام شد تاكيد كرد كه در اين صحنه كمك داور اشتباه كرد.

   مجتبى جبارى در ديدار تيمش الاهلى مقابل لخويا دوباره مصدوم 

شد و در دقيقه 33 تعويض شد.
    احسان پهلوان زننده گل زيبا و پيروزى بخش ذوب آهن به پرسپوليس 

مى گويد در آن  بازى، حسينى دست برانكو را خوانده بود.
   كمالوند سرمربى گسترش درصدد است يك بازيكن در خط دفاع، 

2 هافبك و يك مهاجم به ليست تيمش اضافه كند.
    مسعود حسن زاده كه از سوى حسين فركى به شدت مورد انتقاد قرار گرفته 

بود، در دو بازى پايانى اين تيم تا نيم فصل به ميدان نخواهد رفت.
    رحمان رضايى باخت تراكتورسازى به سپاهان را بسيار بد خواند اما 
معتقد است با اين شكست دنيا به آخر نرسيده و نماينده تبريز همچنان 

براى قهرمانى اميد دارد.



آغاز نيم فصل دوم ليگ واليبال از امروز
پيكان با حواشى معروفش به اروميه رسيد

فينال جام باشگاه هاى جهان در يوكوهاما

سامورايى ها معجزه مى كنند؟

 واليبال  هاشم رسائى فر  يازده هفته از شروع 
ليگ برتر واليبال تا امروز سپرى شده و تركيب و 
رتبه بندى تيم هاى حاضر در جدول رده بندى تا 
حدود زيادى مشخص شده است. از امروز تيم ها 
بايد در دور برگشت ليگ يا به فكر تثبيت جايگاه 
خود در رده هاى بالايى باشند و يا براى فرار از قعر 
جدول و بهتر شدن شرايطتشان در پلى اف رقابت ها 
خودشان را از رتبه هاى پايينى بالا بكشند. در اين 
بين البته تيم هاى صدرنشين كار سخت ترى در 
پيش دارند چون ساير تيم ها كه چيزى براى از دست 
دادن مقابل آنها ندارند و با تمام انرژى به مصاف آنها 

خواهند رفت.
به هر روى هفته دوازدهم مسابقات ليگ واليبال امروز 
با شش ديدار در شهرهاى تهران (دو مسابقه)، تبريز، 

سارى، اروميه و گنبد پيگيرى خواهد شد.
دراولين ديدار  اين هفته و از ساعت 15 و 30 دقيقه 
تيم هاى سايپا و شهردارى اراك در خانه واليبال تهران 

به مصاف يكديگر مى روند. 
تيم واليبال بانك سرمايه صدرنشين و قهرمان نيم فصل 
در آغاز دور برگشت در تبريز ميهمان شهردارى اين 
شهر خواهد بود. شهردارى تبريز با سه برد و 11 امتياز 
در رتبه نهم جدول است و بانك سرمايه اميد زيادى به 
شكست اين تيم در آغاز دور برگشت دارد تا با خيالى 

آسوده  دور برگشت را شروع كند.
بى شك جذاب ترين ديدار هفته اول دور برگشت 
ليگ را تيم هاى پيكان و شهردارى اروميه برگزار 
خواهند كرد. به اعتقاد تراويسا ، سرمربى شهردارى 
اروميه اين مسابقه شرايط خاص خود را دارد و 
مهمترين مشكل تيمش را نيز مصدوميت ها 
مى داند. پيكان با 9 برد و 25 امتياز در رتبه دوم 
جدول است و شهردارى اروميه با 6 برد و 18 امتياز 

در جايگاه پنجم قرار دارد.
حضور سعيد معروف كاپيتان تيم پيكان در سالن غدير 
اروميه نيز بر جذابيت هاى اين مسابقه خواهد افزود، 
چرا كه سال گذشته معروف در شهردارى اروميه بازى 
مى كرد و موفق شد با اين تيم مقام سوم ليگ برتر 

را كسب كند.هرچند كه اتفاقات هفته اول ليگ در 
تهران و حواشى كه براى سعيد معروف به وجود آمد 

حساسيت هاى اين ديدار را بيش از پيش خواهد نمود.
تيم هاى سازمان عمران شهردارى سارى و كاله 
مازندران امروز شهر آورد واليبالى هاى شمال را برگزار 
خواهند نمود.اين مسابقه نيز با توجه به تقابل 2 تيم 
شمالى ليگ برتر واليبال مى تواند شمالى هاى زيادى را 

به سالن سيد رسول حسينى سارى بكشاند.
هاوش امروز ميزبان خاتم اردكان در سالن المپيك 
گنبد خواهد بود. هاوش كه با دو برد و 6 امتياز در 
انتهاى جدول اين رقابت ها قرار دارد، براى رهايى از 

اين موقعيت نياز به افزايش تعداد بردهاى خود دارد 
و ميزبانى در شروع دور برگشت مى تواند به اين كار 

كمك كند.
در آخرين مسابقه هفته دوازدهم ليگ برتر واليبال تيم 
پارسه تهران ميزبان صالحين ورامين است. اين مسابقه 
كه در خانه واليبال تهران برگزار مى شود از آن جهت 
حساس است كه دو تيم 6 برد در پرونده كارى دارند و 

فاتح اين ميدان رتبه اش در جدول بالاتر خواهد شد.
ديدار رفت دو تيم به دليل عمل نكردن تيم صالحين 
ورامين به تعهدات مالى برگزار نشد و پارسه سه بر 
صفر با باخت فنى نماينده ورامين نخستين برد خود 

را كسب كرد. بنابر اين دو تيم تا كنون در اين فصل 
رويارويى نداشتند و شناخت كمترى نسبت به هم 

خواهند داشت. 

*برنامه كامل هفته دوازدهم ليگ برتر  
سايپا تهران - شهردارى اراك

پارسه تهران - صالحين ورامين
شهردارى تبريز - بانك سرمايه

شهردارى سارى - كاله مازندران
شهردارى اروميه - پيكان تهران

هاوش گنبد - خاتم اردكان

دلارام عظيمى: كاشيما آنتلرز كه با برترى مقابل 
اتلتيكو ناسيونال تاريخ سازى كرده و به فينال جام 
باشگاه هاى جهان صعود كرده، براى غلبه بر رئال 
مادريد در فينال اين رقابت ها به يك معجزه نياز دارد. 
برترى 3-0 اين تيم در برابر نماينده آمريكاى جنوبى 
پيام صريحى به رئال مادريد براى فينال امروز بود. 
شايد روى كاغذ برترى تيم اروپايى نسبت به حريف 
آسيايى حتمى به نظر رسد ولى نمى توان تيمى كه 
با «اسوالدو د اوليويرا» روى نيمكت، دو هفته پيش 
هشتمين عنوان قهرمانى ليگ داخلى كشورش 
را فتح كرده، دست كم گرفت. تيم ماساتادا ايشى 
سيستم 2-4-4 دفاعى را به بهترين شكل ممكن اجرا 
مى كند. دراين سيستم قابليت هاى مو كانازاكى به 

خوبى نمايان مى شوند. 
*احتمال غيبت راموس و پپه

رئال مادريد در فينال جام باشگاه هاى جهان در 
يوكوهاما به احتمال زياد سرخيو راموس و پپه 
مدافعان خود را به دليل آسيب ديدگى در اختيار 
نخواهد داشت. دو مدافع ميانى رئال بازى نيمه 

نهايى اين تيم برابر كلاب آمريكا را هم ازدست داده 
بودند و احتمال حضورآنها در فينال در تركيب تيم 
زيدان هم تقريبا غيرممكن خواهد بود. راموس كه 
دراين فصل درخشش خيره كننده اى داشته در 
14 بازى قبلى رئال 5 گل به ثمر رسانده بود. اين 
دو كه در خط دفاعى رئال در بازى مقابل دپورتيوو 
لاكرونيا به ميدان رفته بودند، بقيه اعضاى تيم 
را در سفر به ژاپن همراهى كرده ولى از تمرين 
با ديگر اعضاى تيم بازمانده بودند. ناچو و رافائل 
واران در غياب اين دو در ديدار نيمه نهايى مقابل 
حريف مكزيكى در خط دفاعى رئال به ميدان 
رفتند و راموس و پپه در روزهاى تمرين قبل از 
فينال به طور جدا از اعضاى گروه تمرين كردند. 
در فينال مقابل نماينده آسيايى، زيدان تمامى 
بازيكنان خود به جز «گرت بيل» را در اختيار 
خواهد داشت. «لوكاس واسكس» در بازى نيمه 
نهايى جام باشگاه هاى جهان به جاى هافبك ولزى 
در تركيب رئال قرار گرفت و احتمالا در فينال 
امروز هم دركنار رونالدو و بنزما تركيب حمله رئال 

را تشكيل مى دهد. 
*شرايط نامناسب ورزشگاه يوكوهاما

مسوولان ورزشگاه بين المللى يوكوهاما محل 
برگزارى فينال جام باشگاه هاى جهان اميدوار 
هستند كه چمن اين بازى تا قبل از انجام 
ديدارفينال و به منظور حفظ كيفيت قبلى اش 
دست نخورده بماند و به همين خاطر رئال مادريد 
هم تا پيش از بازى فينال در اين استاديوم تمرين 
نكرد. تمرينات هر دو تيم به منظور آمادگى براى 
ديدار فينال در ورزشگاه ميتسوزاوا در همين شهر 
برگزار شد. تيم زيدان در روزهاى پنجشنبه و جمعه 
و شنبه درهمين محل تمرين كرد.فيفا اين اقدام 
پيشگيرانه را پيش از اين در بازى نيمه نهايى رئال و 
كلاب آمريكا هم به كار برده بود. اما با توجه به اينكه 
لحظاتى پيش از فينال رئال و كاشيما، تيم هاى 
اتلتيكو ناسيونال و كلاب آمريكا هم براى كسب 
عنوان سومى دراين ورزشگاه به ميدان مى روند، 
نگرانى هايى درمورد آسيب رسيدن به زمين بازى 

قبل از نبرد فينال همچنان باقى خواهد ماند.

ايران، ميزبان جام جهانى كشتى آزاد و 
فرنگى

ورزش:  رقابت هاى جام جهانى كشتى آزاد در سال 2017 ميلادى 
روزهاى 28 و 29 بهمن ماه و جام جهانى كشتى فرنگى نيز روزهاى 
26 و 27 اسفندماه در كشورمان برگزار خواهد شد. 8 كشور برتر دنيا 
در هر رشته در اين مسابقات شركت مى كنند و تيم ها در دو گروه 

چهار تيمى به مصاف هم مى روند.

نتايج هفته دوم ليگ برتر واليبال 
نشسته

ورزش: رقابت هاى دومين هفته از ليگ برتر واليبال نشسته با 
برگزارى 4 ديدار پيگيرى شد.در اصفهان ديدار تيم هاى ذوب آهن و 
شهردارى اراك با نتيجه سه بر صفر به سود ميزبان، ذوب آهن اصفهان 
خاتمه يافت. در تبريز تيم ميزبان، گسترش فولاد تبريز با نتيجه سه 
بر يك ميهمان خود شهردارى اروميه را مغلوب كرد و پالايش نفت 
آبادان در خانه با نتيجه سه بر صفر هيات جانبازان و معلولين فارس 

را شكست داد.
چهارمين و آخرين ديدار اين هفته نيز به ميزبانى بهزيستى مازندران 
برگزار شد و تيم ميزبان با نتيجه سه بر صفر روان كارهاى گلستان 

را شكست داد.

شكست لژيونرهاى بسكتبال ايران
 در ليگ چين

ورزش: رقابت هاى ليگ بسكتبال چين در حالى در هفته هجدهم 
پيگيرى شد كه تيم گوانگژو با حضور 18 دقيقه و 19 ثانيه اى 
صمد نيكخواه بهرامى مقابل شانكسى 109 بر 112 شكست 
خورد. صمد در اين بازى 13 امتياز، سه ريباند و يك پاس گل 
داشت. تيم سيچوان كه حامد حدادى، ستاره بسكتبال ايران و 
آسيا را در اختيار دارد با نتيجه 100 بر 109 مقابل ميزبان خود 
تيانجين مغلوب شد. حدادى در مدت 31 دقيقه و 12 ثانيه 
حضورش در زمين، 24 امتياز، 17 ريباند و 5 پاس منجر به گل 
داشت. در ديگر مسابقه تيم جيلين كه مهدى كامرانى را 30 
دقيقه در تركيبش داشت در خانه تيم ژيجيانگ با نتيجه 99 بر 
105 شكست خورد. مهدى كامرانى در مدت زمان حضورش 13 

امتياز، 2 ريباند و 5 پاس گل داشت.

استكى آقاى گل ليگ هندبال قهرمانان 
اروپا

ورزش: درخشش لژيونرهاى 
ايرانى در اروپا باعث شده بازيكنان 
شاغل در ليگ برتر كشورمان هم  
انگيزه بالايى پيدا كنند و به فكر 
اين باشند كه راه لژيونر ها را ادامه 
دهند. در حال حاضر سجاد استكى 
در ديناموبخارست رومانى، االله 

كرم استكى در ديناموبخارست رومانى، سيد عليرضا موسوى 
در ديناموبخارست رومانى، افشين صادقى در گوساوو سوئيس، 
محسن باباصفرى در گزتپه تركيه، شاهو نصرتى  در استوابخارست 
رومانى، دانيل كومايش نژاد در مالمو سوئد و ساسان موسى خانى 
در تيم ازمير در ليگ دسته اول تركيه حضور دارند. همچنين امين 
يوسفى نژاد هم به زودى به تيم متالورگ مقدونيه مى رود. پويا 
نوروزى نژاد نيز با توجه به پيشنهاد هامبورگ آلمان احتمالا به 

اين  تيم آلمانى برود.
  سجاد استكى يكى از موفق ترين لژيونرهاى هندبال ايران است كه 
درخشش وى در ليگ قهرمانان اروپا باعث شده تا تيم هاى اروپايى 
زيادى خواهان جذب وى باشند و در حال حاضر نيز در صدر گلزنان 

ليگ قهرمانان هندبال اروپاست. 

توكيو محل برگزارى مسابقات واليبال 
المپيك 2020 

ورزش: دولت ژاپن امروز اعلام كرد مسابقات واليبال در بازى هاى 
المپيك 2020 در ورزشگاه جديد آرايكه برگزار مى شود. پيش از اين 
اعلام شده بود احتمال دارد مسابقات واليبال در خارج از توكيو و در 

يوكوهاما برگزار شود.
دولت ژاپن همچنين اعلام كرده ساخت اين ورزشگاه 287ميليون 

دلار هزينه مى برد.

خبر

 درخشش لژيونرهاى 
ايرانى در اروپا باعث شده بازيكنان 
شاغل در ليگ برتر كشورمان هم  
انگيزه بالايى پيدا كنند و به فكر 
اين باشند كه راه لژيونر ها را ادامه 
دهند. در حال حاضر سجاد استكى 
در ديناموبخارست رومانى، االله 

كرم استكى در ديناموبخارست رومانى، سيد عليرضا موسوى 

دسته 
يك بسكتبال كشور

عبور ميلى مترى مهرام از سد 
خراسان رضوى

على عبداحد: هفته ششم از دور رفت مسابقات ليگ دسته يك بسكتبال 
باشگاه هاى كشور پيگيرى شد در قزوين تيم ايستك كردستان ميهمان هيأت 

بسكتبال البرز بود كه توانست با نتيجه 70 بر 65 ميزبان قزوينى خود را شكست 
دهد. در گرگان تيم قطران كاوه اين شهرستان مقابل پرواز اصفهان 69 بر 66 به 
پيروزى رسيد. بازى آرارات تهران و پارساى مشهد به روز چهارشنبه 95/10/1 در 
تهران موكول شد. و اما در سالن خانه بسكتبال مشهد، تيم صاحب نام و پرمهره 
مهرام تهران در يك روز سخت توانست در ثانيه هاى پايانى با نتيجه 77 بر 
74 از سد هيأت بسكتبال خراسان رضوى عبور كند. دو تيم مهرام تهران 

و هيأت خراسان رضوى در حالى مقابل يكديگر قرار گرفتند كه 
از نظر بازيكنان صاحب نام و ملى پوش و نيز سطح كيفى 

امكانات و پشتيبانى و تشكيلاتى بسيار با هم 
متفاوت بودند.

جام 
همبستگى جهانى 

پيشنهاد جديد فدراسيون 
كشتى ايران به اتحاديه جهانى 

ورزش: فدراسيون كشتى ايران طرح برگزارى مسابقات همبستگى جهانى 
براى كشتى با محوريت كشورهاى ايران، آمريكا، روسيه، تركيه و ژاپن را به 
اتحاديه جهانى كشتى ارايه داد.  اين رقابت در كشتى آزاد بين تيم هاى ايران، 
روسيه و آمريكا، در كشتى فرنگى بين تيم هاى ايران، روسيه و تركيه و در كشتى 
زنان بين تيم هاى ژاپن، آمريكا و روسيه برگزار مى گردد. اين مسابقات در هر 
كشور در يكى از مكان هاى ملى و اصلى آن كشور، همچون برج ميلاد تهران، 
ميدان سرخ مسكو، ميدان تايمز نيويورك و يكى از ميادين اصلى كشورهاى 

تركيه و ژاپن انجام خواهد شد. اين رقابت ها تلاش هاى خانواده كشتى 
براى عمومى كردن اين رشته تاريخى و حفظ هميشگى آن در 

المپيك را نشان مى دهد.اين مسابقات در 8 وزن و با دو 
كيلوگرم ارفاق وزن به صورت تيم به تيم 

برگزار خواهد شد. 

روحانى: 
خوشحالم از اينكه جزو 

كاراته كاهاى برتر دنيا انتخاب 
شده ام

فارس: سايت فدراسيون جهانى كاراته طى خبرى؛ اسامى 10 كاراته كاى دنيا 
از سال 1590 تا سال 2016را منتشر كرده كه حسين روحانى مربى تيم ملى در 
مسابقات جهانى اتريش و ستاره كاراته ايران هم جزو 10 كوميته رو برتر دنيا ست. 
حسين روحانى در رابطه با اين موضوع اظهار داشت: خدا را شكر به عنوان يك ايرانى 
جزو 10 كوميته رو برتر دنيا انتخاب شده ام. در دوران قهرمانى ام آرزوهاى بسيار زيادى 
داشتم كه به بخشى زيادى از آنها رسيدم.  مربى تيم ملى در مسابقات جهانى اتريش 
در ادامه، عنوان كرد: نحوه انتخابات برترين هاى دنيا به اين صورت است مدال 

جهانى ورزشكاران محاسبه مى شود و در واقع هيچ كدام از مدال هايى كه 
من در مسابقات آسيايى كسب كرده ا م در اين رده بندى محسوب 

نشده است. در واقع افرادى كه از سال 1950 تا سال 
2016 ميلادى مدال آور بوده اند در اين جدول 

رده بندى انتخاب شده اند.

يكشنبه 09/28 ساعت: 12:30
اسكى مارپيچ بزرگ ايتاليا

زنده از شبكه ورزش

يكشنبه 09/28 ساعت: 15:00
فينال اسكى مارپيچ بزرگ ايتاليا

زنده از شبكه ورزش

يكشنبه 09/28 ساعت: 16:00
ليگ برتر واليبال : شهردارى اروميه - پيكان تهران

زنده از شبكه ورزش

يكشنبه 09/28 ساعت: 18:00
هفته 15 بوندسليگا : دارمشتات - بايرن مونيخ

زنده از شبكه ورزش

يكشنبه 09/28 ساعت: 20:00
هفته 17 ليگ برتر انگليس : منچسترسيتى - آرسنال

زنده از شبكه ورزش

اسپانيا - لاليگا
آلاوز 1 .......................................................................................... 0 بتيس

آلمان - بوندسليگا
هافن هايم 2 ........................................................................... 2 دورتموند

فرانسه - لوشامپيونا
آنژه 0 .............................................................................................. 2 نانت

ميز نتايج

ورزش در سيما
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    ژاوى ستاره سابق بارسلونا، الكسيز سانچز هم بازى سابق خود در اين تيم را 
كه اين روزها به درخشش در تيم آرسنال مشغول است را يكى از بهترين بازيكنان 

حال حاضر فوتبال جهان خواند.
    پپ گوارديولا سرمربى منچسترسيتى در ميان انتقادات اخير از 
عملكرد دفاعى تيمش، تاكيد كرد كه همچنان حمله كردن مداوم، 

بهترين روش بازى براى آبى هاى شهر منچستر خواهد بود.
   په په قطعا در ديدار رئال مادريد در فينال جام باشگاه هاى جهان مقابل 

كاشيماى ژاپن به دليل مصدوميت حضور نخواهد داشت. 
    ديويد مويس سرمربى ساندرلند در ميان صحبت هاى اخير مبنى بر 
فروش رفتن باشگاه ساندرلند، تاكيد كرد كه اگر مى دانست اين باشگاه 
قرار است به فروش برسد، شايد سمت سرمربيگرى گربه هاى سياه را 

قبول نمى كرد.
  يوناى امرى سرمربى پى اس جى، در ميان صحبت ها براى خروج ماركو 
وراتى از اين تيم، ستاره ايتاليايى تيمش را بازيكنى مهم براى تركيب تيم 

پاريسى خواند. 
    ماريو پوچتينو سرمربى تاتنهام مى گويد كريستين اريكسن 
هافبك دانماركى تيمش كه اين روزها در اوج به سر مى برد اگر 
مى خواهد به يك ستاره تبديل شود، بايد ميانه ميدان را در بازى هاى 

تيمش تحت كنترل خود در بياورد.
    سوآرز مى گويد هنوز هم انگيزه كافى براى كسب جام هاى بيشتر با بارسا 

را دارد. 
    يورگن كلوپ سرمربى ليورپول به هواداران تيمش خبر 

خوشحال كننده اى مبنى بر بازگشت پيش از موعد فيليپ كوتينيو 
ستاره برزيلى در روز اول ژانويه داد.

   كاناريو ستاره سابق رئال مادريد مى گويد مسى يكى از بهترين بازيكنان 

تاريخ است اما هنوز براى رسيدن به بازيكنى مانند دى استفانو فاصله دارد.
   گويا مصدوميت اخير اريك بايى مدافع منچستريونايتد جدى نبوده 

و اين بازيكن نيازى به عمل جراحى بر روى زانوى خود ندارد.
    خامس رودريگز بار ديگر ابراز اميدوارى كرد در باشگاه رئال مادريد بماند.

    آرسن ونگر مى گويد مقايسه شباهت اوج گيرى مربيگرى خود با 
پپ گوارديولا كه برخى مطرح مى كنند را قبول دارد.

    فرانچسكو توتى مى گويد تنها آرزوى او از فوتبال رسيدن به پيراهن آاس رم 
بوده كه به آن دست يافته است.

كونته: چين براى 
دنياى فوتبال يك 

تهديد است
اى اس پى ان: سرمربى ايتاليايى 
چلسى در ميان صحبت هاى اخير 
در خصوص پيوستن اسكار هافبك 

برزيلى باشگاه خود به ليگ چين با رقم سرسام آور تاكيد كرد، تلاش هاى اخير 
چين ممكن است به فوتبال ضربه بزند. آنتونيو كونته معتقد است: بازار فوتبال 
چين براى فوتبال دنيا خطرناك است و يك تهديد براى همه باشگاه ها محسوب 
مى شود. اما من علاقمندم كه روى شرايط خودمان تمركز داشته باشيم. از نظر 
من بازى كردن در ليگ انگليس براى هر بازيكنى يك موقعيت و افتخار بزرگ 

محسوب مى شود زيرا ليگ جزيره بهترين ليگ دنيا به شمار مى آيد.

راموس: اميدوارم
 كار به دقيقه 90 

نكشد
گل: كاپيتان رئال مادريد در 
آستانه ديدار تيمش در فينال جام 
باشگاه هاى جهان ابراز اميدوارى كرد 

بتوانند در مدت نود دقيقه كار حريف ژاپنى را تمام كنند. سرخيو راموس 
در اين رابطه مى گويد: هميشه وقتى شانس تصاحب يك جام ديگر در 

اختيار شماست، تجربه جديدى براى شماست.
 با وجود اينكه بارها افتخارات مهمى كسب كرده ايم، هر سال از صفر شروع 
مى كنيم. به عنوان كاپيتان فردا مى توانم يك جام جديد بالاى سر ببرم. 

مساله اى كه باعث غرور من است و به آن افتخار مى كنم.

پاسخ رئيس فيفا 
به انتقاد مودريچ از 

ويديوچك
بى بى سى اسپورت: رئيس فيفا، به 
انتقاد مودريچ، ستاره رئال در مورد 
استفاده از ويدئوچك در فوتبال واكنش 

نشان داد. جانى اينفانتينو مى گويد: مى خواستيم در جام جهانى باشگاه ها 
ويدئوچك را امتحان كنيم تا تاثيرش در فوتبال را شاهد باشيم. هنوز در مرحله 
آزمون و خطا هستيم؛ ولى نتايج حاصله بسيار خوب بوده است. مودريچ به خاطر 
اتفاقات پس از گل رونالدو كمى گيج شده بود ولى  اطمينان دارم كه به درك 
درستى از ويدئو چك خواهد رسيد؛ به خصوص وقتى كه رئال در يك بازى با 
استفاده از همين سيستم بتواند به پيروزى دست يابد. آن موقع مودريچ درك 

خواهد كرد كه 30 ثانيه تاخير در فوتبال، ارزشش را خواهد  داشت.



 زندگی / شایان محبی  زندگی در قرن حاضر، بدون استفاده از خدمات 
و پرداخت های اینترنتی ممکن نیست. به همین دلیل حفظ امنیت 
آنلاین در اینترنت و فضای مجازی، اهمیت بالایی در زندگی فردی ما 
دارد. برای آنکه در هنگام استفاده از خدمات اینترنتی، دچار مشکلات 

امنیتی نشوید، بهتر است به نکات ساده ای توجه کنید.
یکی از این نکات آن است که هیچ گاه از رمز عبور یکسان برای همه 

حساب های کاربری و رمز حساب های بانکی خود استفاده نکنید.
نکته دیگر آن است که رمزهای عبور خود را تلفیقی از اعداد و حروف 
غیر قابل پیش بینی قرار دهید، مثلاً هیچ گاه تاریخ تولد، اعداد آسان و با 
ترتیب مشخص مانند 1234.. و یا شماره تلفن خود را به عنوان رمز عبور 

حساب های کاربری و یا رمزهای بانکی خود قرار ندهید.
نکته مهم بعدی که باید به آن توجه کنید، استفاده از رمزهای دو 
مرحله ای برای ورود به حساب های کاربری در اینترنت است. رمزهای 
دو مرحله ای، همان رمزهایی هستند که پس از ورود شما به یک حساب 
کاربر و یا پرداخت آنلاین شما از یک حساب بانکی با رمز عبور مشخص، 
کد تأییدی برای ورود شما به صورت پیامک ارسال می کند. بسیاری از 
شرکت های بزرگ اینترنتی مانند فیس بوک، گوگل، توییتر و بسیاری از 
بانک هایی که بانکداری آنلاین قدرتمندی دارند، امکان استفاده از تأیید 
دو مرحله ای رمز عبور را ایجاد کرده اند.با رعایت تنها همین چند نکته 

ساده در محیط آنلاین، می توانید از امنیت بالایی برخوردار شوید.

توصیه های ایمنی

 زندگی/ آی سان توکلی  امروزه اینترنت برای سازماندهی کارها و روابط 
اجتماعی، نقش مهمی ایفا می کند. این فناوری با کمک ابزارهای الکترونیکی 
مانند گوشی های هوشمند و انواع رایانه ها، زمان زیادی از زندگی ما را به خود 
اختصاص داده است. اگر احساس می کنید که بیش از اندازه به اینترنت و تجهیزات 
الکترونیکی مرتبط با آن وابسته شده اید، بهتر است راهکارهای زیر را اجرا کنید:
1- رایانه خود را به یک اتاق اختصاصی انتقال دهید و کار با آن را به همان 

اتاق محدود کنید.
2- اتاق خواب و استراحت خود را از هر گونه لوازم الکترونیکی، اعم از 

گوشی های هوشمند، تبلت و یا لپ تاپ خالی کنید.
3- شارژر دستگاه های الکترونیکی خود را به اتاق اختصاصی رایانه انتقال دهید.
4- در روزهای تعطیل، زنگ هشدار ساعت خود را خاموش کنید و کمی بیشتر 
بخوابید، به این ترتیب زمان اضافه ای برای گشت زدن های اضافی در اینترنت 

نخواهید داشت.
5- نرم افزار تایمرهای آنلاین را از اینترنت دانلود کنید. این نرم افزارها می توانند 
به صورت شخصی تنظیم شوند و پس از مدت زمان 30 یا 60 دقیقه به شما 

هشدار دهند که استفاده از اینترنت را متوقف کنید.

 زندگی / ناهید قدیری  »آویرا« 
یکی از بهترین، سریع ترین، 
پرکاربردترین  و  مؤثرترین 
نرم افزارهای آنتی ویروس رایگان 
در سراسر دنیاست.آویرا در واقع 
آنتی ویروس رایگان و درخشانی 
است که از سال ها پیش، در 
دنیا  آنتی ویروس  بهترین  جایگاه 

شناخته شده است. این آنتی ویروس می تواند از نصب برنامه های میزبانی مانند 
مرورگرهای امن، وی پی ان ها و پلاگین های جست وجو که ممکن است در 
هنگام نصب، کاربران متوجه آن نباشند، جلوگیری کند.تنها ویژگی مهمی که 
باید درباره این نرم افزار بدانید، به روز نگه داشتن آن است. در واقع آنتی ویروس 
آویرا، همواره برای انجام بهترین عملکرد خود، باید به روز باشد.این آنتی ویروس 
برخلاف سایر آنتی ویروس های سنگین، هر چند ثانیه، سبب توقف عملکرد 

رایانه نمی شود.

اعتیاد اینترنتی

معرفی نرم افزار

 فناوری/ رها واعظی  اگر همین الآن، قصد 
خرید از یک خیابان شلوغ را داشته باشید و به 
دلایلی بخواهید بدون خودروی شخصی به مکان 
مورد نظر بروید و از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید، 
گزینه شما چه خواهد بود؟ احتمالاً از تاکسی، اتوبوس و یا 
مترو برای رفتن به مقصد خود استفاده می کنید. اکنون پس از 
چندین ساعت خرید، در حالی که خریدهای زیادی در دست 
دارید و بسیار خسته شده اید، در کنار همان خیابان شلوغ و 
از بین وسایل حمل و نقل عمومی، کدام یک را برای بازگشت 
به خانه انتخاب می کنید؟ احتمالاً می گویید که ای کاش با 
خودروی شخصی برای خرید آمده بودم و یا شماره تلفنی از 

یک آژانس، در این خیابان داشتم.
سیستم های حمل و نقل عمومی شهری، گزینه های خوبی 
برای رفت و آمد به نقاط مختلف هستند اما گاهی اوقات، مردم 
برای استفاده از آن ها، دچار مشکل می شوند. تقریباً از زمانی 
که استفاده از اینترنت و گوشی های هوشمند در بین عموم 
مردم رایج شد، سازمان های مرتبط با سیستم های حمل و نقل 
شهری، درصدد هوشمندسازی این سیستم ها برآمدند و همگام 

با پیشرفت فناوری، توسعه یافتند.
تاکسیرانی، یکی از انواع سیستم های حمل و نقل شهری است 
که در بیشتر نقاط دنیا، بیشترین استفاده را دارد. هوشمند سازی 
این سیستم از کشورهای پیشرفته ای همچون آمریکا آغاز شد و 

همزمان در سایر کشورهای دنیا گسترش یافت. 
یکی از نخستین سرویس های آنلاین و هوشمند تاکسیرانی در 
دنیا، »اوبرم« است. این سرویس در سال 2009 فعالیت خود را 
از سانفرانسیسکوی کالیفرنیا آغاز کرد. برای گرفتن تاکسی از این 
سیستم، کاربر می تواند با استفاده از اپلیکیشن تلفن هوشمند 
 اوبر، به طور خودکار و از روی نقشه آنلاین، با نزدیک ترین
راننده مرتبط شود و تقاضای خود را پس از مشخص کردن 

مبدأ و مقصد مورد نظرش ارسال کند. سپس موقعیت وی 
برای راننده به نمایش در می آید و کاربر نیز می تواند، موقعیت 
خودرویی را که درخواست کرده است، در نقشه آنلاین گوشی 
هوشمند خود مشاهده کند. رانندگان اوبر برای رساندن 
مسافران به مقصدشان، از خودروی شخصی استفاده می کنند، 
اپلیکیشن هوشمند اوبر به طور خودکار کرایه مبدأ تا مقصد 
کاربر را محاسبه کرده و مبلغ را برای راننده و مسافر نمایش 
می دهد. کاربر می تواند، حساب اوبر خود را از پیش شارژ کند و 

برای پرداخت از اعتبار درون سیستمی استفاده کند.
در حال حاضر، سرویس تاکسیرانی هوشمند اوبر در 66 کشور 
و 507 شهر دنیا در دسترس قرار گرفته است. با گسترش این 

سرویس هوشمند در نقاط مختلف جهان، بسیاری از شرکت ها 
درصدد تکرار آن برآمدند و این روند با نام »اوبرسازی« در 

سراسر دنیا به شهرت رسید.

  اوبرسازی در ایران
سرویس تاکسیرانی هوشمند، بالاخره در بهمن ماه 93 به ایران 
رسید. این سرویس ابتدا با نام »تاکسی یاب« و سپس با »برند 
اسنپ« فعالیت خود را گسترش داد. اسنپ عملکردی مشابه 
همان اوبر آمریکا را دارد. در حال حاضر این سرویس تنها 
در تهران قابل استفاده است، اما شرکت صاحب این سیستم 
مدعی شده است، که بزودی تمام نقاط ایران را از سرویس 

خود بهره مند می سازد. اسنپ به صورت یک اپلیکیشن بر روی 
گوشی هوشمند کاربران نصب می شود و موقعیت آن ها را برای 
گرفتن خودرو مشخص می کند، سپس هزینه را به صورت 
خودکار برای کاربر مشخص می کند و علاوه بر پرداخت نقدی، 
امکان پرداخت آنلاین نیز دارد. این سیستم به کاربران کمک 
می کند تا در هر نقطه ای از شهر، بدون نیاز به دانستن شماره 
تلفن آژانس و حتی آدرس دقیق موقعیت خود، بسادگی بتوانند 
یک تاکسی بگیرند و با قیمتی کمتر از قیمت سایر تاکسی های 

محلی و دربستی به مقصد خود برسند.

  اسنپ از کجا آمد؟
سیستم اسنپ در ایران، متعلق به شرکت آلمانی راکت اینترنت 
است. راکت اینترنت، مالکیت استارتاپ های متعددی را در 
چند کشور جهان در اختیار دارد. این شرکت استارتاپ های 
حوزه فناوری را با الگوبرداری از نمونه های موفق پیشین در 
بازارهای مختلف دنیا بویژه آمریکا، راه اندازی می کند. راکت 
اینترنت پیش از این سیستم، فروشگاه اینترنتی بامیلو را در 

ایران راه اندازی کرده بود.
در حال حاضر، شرکت آفریقایی ام تی ان، حدود 20 میلیون 

دلار برای سیستم اسنپ ایرانی سرمایه گذاری کرده است.
نرم افزار اسنپ، بر روی هر دو سیستم عامل آندروید و ای او اس 
قابل نصب است و کاربران می توانند در 24 ساعت شبانه روز، 
در هر نقطه از شهر، بدون محدودیت، از خدمات این سرویس 

بهره گیرند.
البته در حال حاضر، سرویس های مشابه دیگری نیز مانند 
اسنپ در تهران راه اندازی شده اند که هنوز اطلاعات کاملی از 

آن ها منتشر نشده است.
اکنون باید منتظر ماند و دید که این سیستم هوشمند، چه 

زمانی در سایر نقاط ایران، قابل استفاده خواهد بود.

در هزینه های خود صرفه جویی کنید

تاکسیرانی هوشمند،  از سانفرانسیسکو تا  تهران

 چند راه ساده برای کاهش وابستگی 
به اینترنت و تجهیزات الکترونیک

بهترین نرم افزار رایگان آنتی ویروس چیست؟

چگونه امنیت آنلاین خود را حفظ کنیم؟

خودروهای آینده با اثر انگشت روشن می شوند

مهر: نسل جدید خودروها را می توان با اثر انگشت روشن و با 
فناوری شناسایی صورت، آینه های آن را تنظیم کرد.

به گزارش نیو اطلس در آینده نزدیک می توان از فناوری 
بیومتریک برای شخصی سازی داخل کابین خودروها نیز استفاده کرد. 
در همین راستا شرکت کانتیننتال قصد دارد با ارایه چند ابزار بیومتریک 
علاوه بر هوشمند ترکردن خودرو، امنیت آن را  نیز افزایش دهد. این 
شرکت دکمه استارتی برای خودرو طراحی کرده که با اثر انگشت روشن 
می شود. فرد می تواند، بدون استفاده از کلید وارد خودرو شود و فقط با 

فشار دادن انگشت روی کلید استارت، خودرو روشن می شود.
به این ترتیب نه تنها دزدیدن خودرو مشکل تر می شود، بلکه نوجوانان 
و کودکان خانواده نیز نمی توانند بدون اجازه از خودرو استفاده کنند. 
همچنین در داخل کابین از دوربین با قابلیت شناسایی صورت استفاده 
می شود. با استفاده از این قابلیت، حرکت دادن آینه ها، وضعیت نشستن، 

کنترل دمای داخل کابین و حتی کانال رادیو تنظیم می شود. 

عصر خودرو

تشخیص وضعیت تایر ماشین با لیزر

ایسنا: سال هاست پیشرفت های نوین فناوری در عرصه 
ورزشی هر روز حرف های تازه ای برای گفتن دارد.

یکی از مهم ترین دغدغه های ورزشکاران یافتن راهکاری 
است که بتواند به آن ها در سنجش میزان توانایی ادامه فعالیت های 
بدنی کمک کند.به تازگی محققان شرکت فنلاندی نوکیان تایرز برای 
نخستین  بار دستگاه اسکن سه بعدی لیزری برای مشاهده وضعیت 
سلامت تایر خودرو را تولید کردند.به گزارش نیواطلس، یکی از 
خطرناک ترین اشتباهات بیشتر رانندگان، توجه نداشتن کافی به تایرهای 
خودرو است، به طور کلی تایرهای خودرو فارغ از قیمت و برند خودرو 
تنها تکیه گاه و نقطه اتصال وسیله نقلیه با زمین هستند، بنابراین هرچند 
که خودرو گران قیمت باشد، اما در صورت بی توجهی به وضعیت تایرها، 
احتمال وقوع حادثه بسیار افزایش می یابد.سیستم اسکن لیزری سه بعدی 
تایرهای ماشین قادر است تا وضعیت هر چهار لاستیک خودرو را اسکن 
کرده و آن ها را از نظر ارتفاع آج، تاریخ تولید و وضعیت فیزیکی مورد 

بررسی قرار دهد.

عصر خودرو
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کننده  تولید  شرکت  یک  مهر: 
کتانی های  ورزشی،  کفش های 
هوشمندی ساخته که قابلیت اندازه 
گیری میزان خستگی دونده را دارد.

به گزارش دیلی میل، برخلاف وسایل 
هوشمندی که امروزه بسیار محبوب 
هنوز  اند، کفش های هوشمند  شده 
باز  خود  برای  جایی  نتوانسته اند 

 Under Armour کنند. اما به نظر می رسد، کتانی های جدید شرکت
این روند را تغییر خواهند داد. این کتانی ها می توانند با اندازه گیری میزان 
خستگی ماهیچه های کاربر پیش از تمرین، به او هشدار دهند که می تواند 
به فعالیت ورزشی خود ادامه دهد یا خیر. این ویژگی »جامپ تست« 

نامیده می شود. 

 زندگی / آتنا عظیمی  بتازگی، 
یک طراح فناوری خلاق، ماسک 
هوشمندی را طراحی کرده است که 
در شهرهای بزرگ بسیار کارآیی دارد. 
از آنجا که شهرهای بزرگ، بیشتر دچار 
معضل آلودگی هوا هستند، این ماسک 
هوشمند به مردم کمک می کند تا در 
زمان هایی که باید بیرون از خانه و در 

محیط باز باشند، هوای پاک تنفس کنند.این ماسک ویژه از طریق بلوتوث، به 
گوشی هوشمند کاربر خود متصل می شود و زمانی که ذرات مضر هوا افزایش 
یابد، به وی هشدار می دهد که ماسک را بر روی دهان و بینی خود قرار دهد 
و به کمک آن تنفس کند.این ماسک دارای فیلتر دیجیتالی تصفیه هواست و 

می تواند تا مدت زمان مشخصی، هوا را برای کاربر خود تصفیه کند.

مهر: کودکان در آینده می توانند با قدرت 
ذهن اسباب بازی هایشان را کنترل کنند.

به گزارش دیلی میل، محققان دانشگاه 
الکترونیکی  دستگاه های  وارویک 
امواج  وسیله  به  می توان  که  ساخته اند 
را کنترل کرد.حسگرهای  مغزی، آن ها 
ارتعاشات  برقی،  هدست  در  موجود 
الکتریکی از مغز را ردیابی می کند. سپس 

رایانه این امواج را پردازش می کند و به مداری در اسباب بازی الکتریکی ارسال 
می کند و فرد می تواند، اسباب بازی را کنترل کند.این تحقیق به رهبری پروفسور 
کریستوفر جیمز انجام شده و نشان می دهد، برخی اسباب بازی های محبوب 
مانند خودرو و بالگردها مجهز به کنترل از راه دور و روبات های کوچک را می توان 

به وسیله یک هدست و با قدرت ذهن کنترل کرد.

اسباب بازی هایی با قدرت ذهن سنجش خستگی با کتانی های هوشمند

هوشمند ها

روزنامه  صبح  ایران

فناوری

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 ا ن س ف ا ل و گ ر ا ف ی   چ پ
 2 س ا ک ن ی ن   ن ا س ا ل م   و
 3 ک ر ا  م د  ح  ش ه ر   ن س ی
 4 ل و ک س   ن م ط   ا غ ت ش ا ش
 5 ر   ی و ن   ا ل ک ل   ن و م  
 6 ا م   ی ا د م ا ن   د ی ر   ب
 7 ن ی ک ل   و   ق ا م و س   ج ی
 8 ش خ م   ر ا س   م ش ک   خ ا ل
 9 ی ی   م خ ل و ق   ا   ت ا س ی
 10 م   ک و ش   س ل ا م ا ن   ک ب
 11   ت ن د   م ک ف ی   ز د ن   ا

 12 ز ن گ ب ا ر   ی ا م   ر ی خ ت
 13 ر ب ا   ی ا س   ب ح ث   ا ر ک
 14 ی   ن ی م ت ن ه   ب و ل ی و ی
 15 ن ق   ک ه ب ا ل ا ت ر ن ش س ت

 

حل جدول شماره قبل

گازسوز-  لوازم  ایمنی  وسایل  از   -1
در  است  شهری  اهل  خبررسان- 

مازندران
امراز  روزها-  سیاسی-  دگرگونی   -2

رفتن
عضوی  حیات-  الفبای  نبات-   -3

درصورت- لازم گرداننده
دست  حیوان  شیر-  گردن  موی   -4

آموز- سردواندن کاری
5- چاشنی سرخ رنگ- پایدار است و 
سرسخت-  دشمن  ارتشی-  درجات  از 

پوشش ستور
6- درنگ کردن- عزم و همت- بازار

تسبیح-  درخت  اجازه-  دارای   -7
کمیاب

گیاه  کدوتنبل-  ترازو-  پارسنگ   -8
زینتی همیشه سبز از تیره دولپه ای ها

فرنگی-  باشگاه  منفعت-  و  بهره   -9
علم نجوم

سمبل  دهندگان-  رواج  پهلوان-   -10
و نماد

 - مصر  در  شهری  خوگرفتن-   -11
بنیان

موسیقی  همدان-  سفال  شهر   -12
نظامی- کبک مشهور

سرکه-  ظرف  ید-  از  ترکیبی   -13
دوقطبی  لامپ  اندک-  خیسی 

الکتریکی
14- روغن- از ماشین آلات راهسازی- 

پدران و مادران
پرطرفدارترین   – طلق  سنگ   -15

رسانه جمعی بین خانواده ها

جامعه  سیاسی  مکتب  مسری-   -1
خواهی

شده-  پیچیده  کاغذ  جانشینی-   -2
طفیل هستی عشقند ... و پری

تامین  وظیفه  فروش-  خواروبار   -3
عهده  را  لشکریان  کالای  توزیع  و 

داراست- کنایه از خانه کوچک است
منتهی  ستاره-  زنبیل-  و  سبد   -4

شونده
قاره کهن- تخت و  فاصله-  5- حرف 

سریر
»کلاه   + همراهی«  »حرف   -6
و  کبر  خونخوار-  کرم   - انگلیسی« 

خودپسندی
7- آشوب و فتنه- بچه مرغ- الگو

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید

qudspuzzle@yahoo.com

جدول
محمدرضا علی زاده

6861

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
               1 
               2 
               3 
               4 
               5 
               6 
               7 
               8 
               9 
               10 

               11 
               12 
               13 
               14 
               15 

 

 افقی

 عمودی

8- کتف و شانه- امداد- خبر و پیغام- 
بالا

9- ابزار کار میراب - نقاش- آیت
10- ربط دهنده- آستانه- اسرارآمیز

11- سرشیر- راز و نیاز- صوت ندا
12- سنگ زیرین آسیاب- نوه - سطل 

آبکشی
زندگی-  لوازم  به  مجهز  آپارتمان   -13

فنی در ورزش کشتی- رویت کردن
14- تکان و جنبش- کوهی که کشتی 
گردش  کاشف  فرودآمد-  برآن  نوح)ع( 

خون
15- از نام های روز قیامت- بزرگترین و 

قدیمی ترین شهر استرالیا

3000737274
 سامانه پیامکی 
صفحه فناوری

انتقادها، پیشنهادها و ایده های 
خود را از طریق  این پیامک  به 
صفحه فناوری ارسال فرمایید.

 از ماسک هوشمند استفاده کنید!
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